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Karnawał będzie trwał aż do „Śledzika", a więc do 
24 Iutego. Każda pani przestępując próg balowej sali 
chce być piękna i uwodzicielska. Jak to osiągnąć? 

. Po przeszło rocznym śledztwie, prowadzonym naj
pierw przez turkowską, a później konińską prokuratu
rę, do Sądu Wojewódzkiego wpłynął akt oskarżenia 
Przeciwko 38 osobom zamieszanym w aferę samo
chodową. Od samego początku sprawie towarzyszyło 
~PGre zainteresowanie społeczeństwa, ponieważ bar-

~o dużo mówiono o tym, kto brał w niej bezpośredni 
Udział lub na kogo rejestrowane były samochody. 
st Sp_rowadzanie i nielegalne reje
n racJe pojazdów trwały od wios
śj 1995 r. do sierpnia 1996 r. 
d edztwo dostarczyło materiałów 

2~WOdowych do przedstawienia 
W rzutów 140 podejrzanym. 

20 
stosunku do 95 osób wydane 

u stały decyzje o warunkowym 
si:rz.eniu postępowania. Wobec 
rz rn1u innych aferzystów spo
kt~dzone zostały akty oskarżenia, 
w w trafiły do sądów rejonowych 
Si arszawie, Zduńskiej Woli, 
i J:>eractzu, Turku, Starachowicach 
~y0znaniu. Jeden z podejrzanych, 
ck·~~ard Ł. , pseudonim „Wode
si 

I Uciekł na Białoruś i ukrywa 
w;) a P<>stępowanie wobec niego 
dz ą~zono do odrębnego prowa-

en1a 

'Większość podejrzanych przy-

znało się do winy, a proku;ator 
- prowadzący w akcie oskarżenia 
zaznaczył, że wielu z nich okazy
wało skruchę. Dziewięciu oskar
żonych wcześniej było już kara
nych, w tym przywódca grupy, 
Roman K. Wszyscy oskarżeni 
składali wyjaśnienia, a wielu 
z nich aktywnie uczestniczyło 
w postępowaniu i nie utrudniało 
prowadzonych czynności. Tylko 
Roman K. w trakcie śledztwa 
odmówił składania wyjaśnień. 
Obsługa Aresztu Śledczego w Os
trowie Wielkopolskim o jego po
bycie w areszcie wydala złą opi
nię, m.in. dlatego, że oskarżony 
korzystał z nielegalnie wniesione
go telefonu komórkowego. 

Akta afery samochodowej za
wierają 36 tomów, z czego sam 

14 stycznia 1998 r. 

ał 
W przeddzień karnawałowych 

bali niejedna z pań staje bezrad
na przed szafą nie wiedząc w co 
się ubrać. Wszystkie zaintereso
wane chciałyby się dowiedzieć 
jaką powinny włożyć kreację, 

w jakich kolorach wyglądałyby 
najlepiej, jak dobrać makijaż do 
typu urody, uczesania i stroju ... 
Jak mówią, diabeł tkwi w szcze
gółach. Od nich więc zacznijmy. 

Usta, oczy 
Tutaj można poszaleć. Wszys

tkie chwyty dozwolone, nawet 
mocny teatralny makijaż. Zdzi
sława Turkiewicz kosmetyczka 
z Domu Usług twierdzi, że w ka
rnawale oczy powinny być moc
no obwiedzione cieniem, ,,przy
sypane" zlotem, srebrem lub 
brokatem i nienaturalnie podkre
ślone czarnym ołówkiem. Może 
to wyglądać niesamowicie. Waż
ny jest podkład - bardzo jasny, 
perłowy, błyszczący . 

Usta mocne, tzn. w odcieniach 
fioletów i czerwieni, błyszczące, 
opalizujące. 

Ręce 

W tym karnawale ręce zajęte 
są trzymaniem torebki. Modne są 
strojne, wysadzane kolorowymi 
świecidełkami, w bizantyjskim 
stylu, lub te malutkie satynowe. 
Takie torebki idealnie pasują do 
szykownych kreacji wykona
nych z równie strojnych tkanin. 
Na dłoniach mogą być olbrzymie 
pierścienie z „drogimi" kamie
niami albo bogato zdobione 
bransolety. 

Nogi 
Nakładamy na nie koronkowe, 

wzorzyste lub wysadzane „bry
lantami" rajstopy. Są pięknym 
uzupełnieniem krótkich sukien 
i głębokich rozcięć. Młode dzie
wczyny śmiało w tym sezonie 
mogą wykonać sobie makijaż 
(malunek) nóg, który powinien 
prześwitywać spod przezroczys
tych, cielistych rajstop. No i bu
ty. Najlepiej superszpilki ze spi
czastym noskiem i z cieniutkim 
paseczkiem wokół kostki. 

( ciąg dalszy na str. 7) 

Na początku września głoś
no było o dwóch policjantach 
z Komisariatu Policji w Dob
rej, którym zarzucano przyję
cie łapów.ki od 22-letniego mie
szkańca Zeroniczek, Rafała G. 
Według wersji kierowcy, poli

cjanci podczas kontroli drogo
wej, gdy wyczuli od niego al
kohol zażądali 500 zł łapówki. 
Rafał G. nie miał przy sobie 
pieniędzy, więc umówili się, że 

Cena 1,20 zł 

Od 2 stycznia nowym dy
rektorem Elektrowni ,,Ada
mów" jest mgr inż. Kazi
mierz Łęcki. Był on jedną 
z czterech osób, które wzięły 
udział w konkursie ogłoszo
nym na to stanowisko przez 
Zarząd Zespołu Elektrowni 
,,PAK". 

ęcki 
re or 

Kazimierz Łęcki ma 56 lat. 
W elektrowni pracuje od 1965 
roku, kiedy to ukończy! Politech
nikę Wrocławską i został stypen
dystą tego zakładu. Zaczynał na 
stanowisku starszego mistrza d / s 
zabezpieczeń i informatyki, a za
nim został dyrektorem pełnił fun
kcję głównego inżyniera dl s 
kontroli. Na przełomie lat 70-tych 
i 80-tych przez około dziesięć lat 
był zastępcą kilku urzędujących 
wówczas dyrektorów. 

Funkcję zastępcy dyrektora na
dal pełni mgr inż. Kazimierz Ba
nasiak. 

li się więc widząc Rafała G., 
który pojawił się nagle w komi
sariacie w Dobrej. Nie wiedzą po 
co przyjechał, ani dlaczego na
tychmiast stamtąd wyszedł ni
czego nie wyjaśniając. Zaraz po
tem w komisariacie pojawił się 
komendant z Turku, który za
rzucił im przyjęcie łapówki. 

Sprawa trafiła do proku.ratury, 
gdzie od razu przyjęto zeznania 
kierowcy za podstawę do śledzt-

akt oskarżenia ma aż 178 stron. 
Oskarżeni to: Roman K. z Turku, 
Zdzisław L. z Turku, Ireneusz T. 
z Kawęczyna, Jadwiga W. 
z Turku, Robert H. z Dobrej, 
Zbigniew D. ze Zduńskiej Woli, 
Zbigniew P. z Turku, Bogdan K. 
z Turku, Grzegorz K. ze Zduńs
kiej Woli, Jacek D. ze Zduńskiej 
Woli, Eugeniusz I. z Turku, And
rzej D. z Rabowic (gm. Swa
rzędz), Tomasz K. z Turku, And
rzej P. z Pabianic, Mirosław P. 
z Turku, Wojciech P. z Karszewa 
(gm. Goszczanów), Kazimierz P. 
z Karszewa (gm. Go zczanów), 
Remigiusz K. z Turku, Paweł N. 
z Turku, Wiesław K. z Turku, 
Krzysztof K. z Turku, Krzysztof 
H. z Turku, Andrzej K. z Turku, 
Zbigniew C. z Turku, Włodzi
mierz J. z Dobrej, Piotr M. 
Z Turku, Andrzej I. z Turku, 
Włodzimierz K. z Linne (gm. 
Dobra), Krzysztof B. z Łodzi, 
Robert Sz. z Turku, Ewa L. 
z Turku, Anna K. z Turku, Graży
na G. z Maloszyny (gm. Włady
sławów), Mirosław S. z i;url...'11, 
Witold K. z Turku, Mirosław M. 
z Ostrowa Wartskiego, J~nusz T. 
z Turku i Mariusz Z. z Zuk gm. 
Turek. (c.d. str 4 - 5) 

Nie ma sprawy 
pojedzie po nie do domu i o go
dzinie 23.30 przywiezie je na 
komisariat. Kierowca jednak po
wiadomił o wszystkim swojego 
sąsiada policjanta, który z kolei 
zawiadomił komendanta policji 
w Turku. Ten spisał numery 
dwóch 200 zł banknotów, posy
pał je proszkiem i kazał zawieść 
do Dobrej, gdzie Rafał G. dal je 
policjantom. 

Inną wersję przedstawili poli
cjanci: 38-letni Mirosław Sz. 
i 27-letni Radosław Sz. Według 
nich kierowca w momencie za
trzy mani a nie był pijany. Za
strzeżenia budził jedynie stan 
techniczny jego samochodu 
i brak prawa jazdy. Poza tym nie 
mieli do kierowcy żadnych za
strzeżeń . Obaj policjanci zdziwi-

wa. Jeden z podejrzanych polic
jantów odszedł na wcześniejszą 
emeryturę, drugi do czasu zakoń
czenia śledztwa został zawieszo
ny. Po trzech miesiącach proku
ratura postanowiła umorzyć śle
dztwo. Okazało się, że nie było 
wystarczających dowodów na to, 
że podejrzani zgodzili się zrezy
gnować z wysiania wniosku do 
kolegium w zamian za przyjęcie 
korzyści majątkowych. Prokura
tura zadecydowała, że wszystkie 
wątpliwości w tej sprawie (zgod
nie z Kodeksem Postępowania 
Karnego) muszą być rozstrzyg
nięte na korzyść podejrzanych. 
Dzięki temu zawieszony funkc
jonariusz wrócił do pracy w poli
cji i obecnie pełni służbę z komi
sariacie w Tuliszkowie. MT 



Szkoła marzeń 
lemem jest już utrzymanie 
szkół podstawowych, a szkoły 
średnie podlegają bezpośred

nio kuratorium. Tam na temat 
tej inwestycji niewiele s ię mo
żna dowiedzieć, bo gdy tylko 
rozmowa schodzi na sprawy 
pieniędzy, to jako źródło finan
sowania wskazywany jest bu
dżet centralny i ministerstwo. 
A tam trwa jeszcze powybor
cza przekładanka. Poza tym, 
niektórzy konińscy eksperci od 
spraw oświaty uważają, że wyż 

demograficzny, który aktual
nie jest w szkołach średnich, 

wkrótce ustąpi miejsca niżowi 
i wtedy problem przegęszcze-

W Urzędzie Miejskim jest już wstępny 
projekt planu budowy nowej szkoły średniej 
na Osiedlu Wyzwolenia. Według naszych 
informacji inwestycja ta znalazła się już 
w planach centralnych i w najbliższych 
latach powinna zostać zrealizowana. 

Postulat budowy drugiego 
liceum był podejmowany już 
wielokrotnie i to nie tylko 
przez środowiska oświatowe. 
W roku ubiegłym władze mias
ta przygotowały grunt pod bu
dowę obiektu, na terenie znaj
dującym się w pobliżu szkoły 
nr 5. Cały obszar szkoły ma 
obejmować ok. czterech hek
tarów powierzchni. Budynek 
szkolny będzie usytuowany 
w jednej lini i na jednej, dwóch 
i trzech kondygnacjach. 
W części dydaktycznej będą 34 
sale lekcyjne, w tym 18 pra
cowni przedmiotów ogólnych 
(po ok. 54 m2 każda). Pracow
nie specjalistyczne (72 m2

) bę
dą miały gabinety, zaplecza 
(18 m2

). Przewidziano pracow
nie: fizyki, chemii, biologii, 
geografii, zajęć technicznych, 
i komputerową. Będzie też 

świetlica, księgozbiór, czytel
nia, a pokój nauczycielski po
łączony będzie z salą konferen
cyjną. W tej części będą też 

miejsca na rekreację, pomiesz
czenia sanitarno-higieniczne 
i pomocnicze. 

W zespole pomieszczeń 
sportowych dominować będzie 

-Jestem zbulwersowany 
tym, co się dzieje w Sądzie 
Rejonowym w Turku! Miesz
kam w Słupcy, a w turkowskim 
sądzie prowadzona była sprawa 
spadkowa po śmierci mojej ma
tki. We wtorek, 30 grudnia za
dzwoniłem, aby dowiedzieć się, 
kiedy mogę przyjechać po upra
womocniony wyrok. Dowie
działem się, że mogę i to nawet 
w sobotę. 'Zdziwiło mnie, że sąd 
pracuje w sobotę i na wszelki 
wypadek przyjechałem w ponie
działek, 5 stycznia. Tu okazało 
się, że sekretariat wydziału cy
wilnego j est nieczynny z powo
du sprawozdawczaści do IO sty
cznia. Ja rozumiem, ie prywat
ne sklepy i inne instytucje mogą 
być nieczynne, ale że tak szano-
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duża sala gimnastyczna ( l 5x30 
m), z trybunami i zapleczem. 
W piwnicach będzie można 
wygospodarować miejsce na 
dwie mniejsze sale, będzie też 
mniejszy zespół sportowy z sa
lami do gier stołowych, ćwi
czeń i siłownia. Natomiast 
w zespole żywieniowym bę
dzie nie tylko stołówka ( 120-
150 obiadów), ale także bistro 
kafeteria oraz miejsce na to, 
aby można było higienicznie 
zjeść śniadanie. 
Wokół szkoły będą parkin

gi, place rekreacyjne, boisko 
do piłki i boisko wielofunkcyj
ne oraz amfiteatr. W części 

południowej zarezerwowano 
miejsce na ewentualne dobu
dowanie basenu. 

Projekt opracowali fachow
cy z Konina. Zleceniodawcą 
jest Kuratorium Oświaty, fi
nanse powinno zapewnić mini
sterstwo. Władze miasta, choć 
żywo zainteresowane tą inwes
tycją mogą jedynie zabiegać 
w kuratorium i ministerstwie 
o szybką realizację tych pla
nów: -Przygotowaliśmy już 
grunt, szykujemy się do wykupu 
następnych dziatek, tak, aby 

wana instytucja jak sąd? To 
nawet notariusz pracował. ( 4) 

-Ostatnio doznałem urazu 
oka i poszedłem do przycho
dni, aby-zarejestrować się do 
okulisty. Z kartki wywieszonej 
w rejestracji dowiedziałem się, 
ie wszystkie nagłe przypadki są 
przyjmowane. 'Zdziwiłem się 

więc, gdy pani nie chciała mnie 
zarejestrować. Przecież, gdy
bym byt zdrowy. to bym nie 
przyszedł. ( 4) 
-Dzwonię w sprawie arty

kułu „Wokół alkoholu". Nie 
podoba mi się, że pieniądze od 
sklepikarzy za koncesje na 
sprzedaż alkoholu nie są prze
znaczane na leczenie alkoholi
ków, emerytów i rencistów, tyl
ko dla urzędników. PóŹ/1iej za te 
same pieniądze urządza się ban
kiety, a potem ucieka się po 
rowach.(4) 

-W ostatnim „Echu" była 
interwencja emerytów „Mi
randy" o tym, że ich zakład 
od kilku lat nie daje im nic na 
święta. W związku z tym chcę 
powiedzieć, ie ja jestem byłą 
pracownicą Mleczarni, której 
prezes i ?.arząd także o nas nie 
pamięta.(4) 

-,,Telimena" w „Echu" 
ogłaszała, że przyjmuje no
wych pracowników. Następne-

można było jak najszybciej 
wchodzić na budowę - powie
dział nam wiceburmistrz Stani
sław Poturała. 

Nie wiadomo, kiedy zosta
nie przygotowany ostateczny 
plan budowy, ani tym bardziej 
kiedy rozpoczną się prace bu
dowlane. W ministerstwie za
decydowano, że realizowane 
będą tylko te inwestycje, które 
są „kontynuowane", ale we
dług naszych informacji, druga 
szkoła średnia uzyskała właś

nie taki status. Jest jeszcze 
wiele innych niewiadomych. 
Enigmatyczny termin „szkoła 
ponadpodstawowa'', ukrywa 
spór istniejący wśród samorzą
dowców i szefostwa oświaty 

. średniej w Turku co do profilu 
tej placówki. Radna i zarazem 
członek zarządu miasta Zofia 
Szymaniak (wicedyrektor 
ZSZ) jest zwolennikiem bar
dziej zawodowego kierunku, 
a przewodniczący komisji 
oświaty w Radzie Miejskiej 
Lech Zielony (LO) opowiada 
się za profilem ogólnokształ
cącym. 

Wiadomo, że nad inwestyc
jami miejskimi ciąży budowa 
basenu, dlatego w urzędzie na
wet nikt nie myśli o szukaniu 
pieniędzy na budowę drugiej 
szkoły średniej, tym bardziej 
na tak początkowym etapie. 
Z kolei dla pracowników sa
morządowych zajmujących się 

oświatą wystarczającym prob-

go dnia po ukazaniu się ogłosze

nia poszedłem tam z żoną, a pa
ni z zakładu powiedziała, żeby 
przynieść poda11ie. Powiedziała 

też, ie wszystkie podania będą 
rozpatrywane. Gdy więc poszli
śmy drugi raz okazało się, ie 
podanie nie będzie przyję1e, bo 
nowi pracownicy już są. Po co 
więc było to ogłoszenie. Podob
na sytuacja jak tutaj, była też 

w Shellu. Wszędzie przyjmowa
ni są tylko znajomi.(4) 
-Kiedyś, w artykule 

o przemocy przeczytałam, jak 
jeden.z policjantów opowiadał 
o tym, jak to policja jest czuła 
na wezwania kobiet maltreto
wanych. Ja wiem, jak wygląda 
pomoc policji. Kiedy mój mąż 
zaczyna wariować i dzwonię na 
komendę, to policjanci nawet 
nie przyjeżdżają, nie mówiąc już 
o zabraniu pijanego męża. Jak 
tak ma wyglądać udział turkow
skiej policji w walce z przemo
cą, to znaczy, że nie ma co liczyć 
na jakiekolwiek zmiany.( 4) 

-Przeczytałam w „Echu" 
o 330 paczkach dla dzieci. 
Mam pięcioro dzieci i jedyną 
osobą pracującą u nas jest mąż. 

Myślałam, że Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej będzie pa
miętał o mojej rodzinie. Nie
stety, mimo, że jesteśmy pod-

Zdjęcie projektu planu 

opiecznymi MOPS, uznano, ie 
nie zasłużyliśmy na paczki.(2) 

-Kiedy na ulicy Uniejows
kiej zostały zamontowane 
światła, wszyscy się cieszyli, że 
będzie bezpieczniej. Tymcza
sem światła cały czas się psują 
i nie ma kro się tym zająć. Przed 
samymi świętami, gdy by/ bar
dzo duży ruch sygnalizacja 
w ogóle nie działała, a gdy ją 
w końcu naprawili okazało się, 

że światła działające na przejś
ciach dla pieszych i tak nie 
działają, nie mówiąc już o syg· 
na/izacji dźwiękowej przezna
czonej dla niewidomych. Więc 
po co takie światła?(]). 
-Przeczytałem wywiad 

z panem Naglewskim i chciał
bym sprostować zawartą tam 
informację. Otóż nie jest on 
pierwszym turkowianinem 
w rządzie od czasów Składkow
skiego. Warto przypomnieć, że 
Wojciech Guglas mieszkający 
kiedyś przy ul. Kaliskiej, był 
wiceministrem zdrowia, a prof. 
Włodzimierz Rembisz do tej 
pory zajmuje funkcje administ
racyjne równe rządowym . Był 

prezesem Agencji Rynku Rol
nego, a obecnie jest prezesem 
Warszawskiej Giełdy Towaro
wej. 

Echo Turku 

nia uczniów rozwiąże się sam 
Coraz wyraźniej też rysuje si( 
perspektywa reformy adminis· 
tracji, co oznacza, że budow\ 
średniej szkoły w Turku przej
mnie Rada Powiatowa i staro· 
na. ~ 

Tymczasem dwie szkoły per ~ 
nadpodstawowe w Turku Uesi ł 
to najmniejszy wskaźnik 
w miastach rejonowych woje· < 
wództwa), kształcą blisko pięć 
tysięcy uczniów, którzy na ra· 
zie mogą tylko pomarzyć o ta· v 
kich warunkach nauki jakie~ 
przewidują projektanci z KonH 
na. 2 

Andrzej Piaseckl , 
,.,.,.........,,..,..,..,.,,,,.....,------, ~ 

\ ® I 

U wojewody 
Wojewoda koniński zorga· 

nizował spotkanie noworocz· 
ne dla około trzystu przed· 
stawicieli różnych środowisk 
naszego województwa. 

Z naszego rejonu na spotka· 
nie zostali zaproszeni burmist· 
rzowie i wójtowie oraz przewo· 
dniczący rad. Administrację 

rządową reprezentował kierow· 
nik Urzędu Rejonowego, admi· 
nistrację specjalną szef Urzędu 
Skarbowego, wymiar sprawied· 
liwości pani prezes sądu, par· 
lamentarzystów poseł. Zapro· 
szenie objęło też szefów naj· 
większych firm (kopalni, ,,Mi· 
randy", mleczarni) i prywat· 
nych przedsiębiorców (Profirn, 
Pektur) oraz „Echa Turku". Za· 
proszenie otrzymali także 

przedstawiciele duchowieństwa 
- wszyscy dziekani z parafii 
naszego rejonu. W Urzędzie 

Wojewódzkim odmówiono 
nam wprawdzie podania pełnej 
listy zaproszonych, ale z pobie· 
żnych wyliczeń wynika, że na 
300 VTP-ów z całego wojewó· 
dztwa Ziemię Turkowską repre· 
zentowało około czterdzieści 
osób. 
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:ECzekając na dyrekcję 
:1~l Niedługo minie pierwsze półrocze roku szkolnego, 

a nic ńie zapowiada, aby jeszcze przed jego końcem 
Jo;Szkota Podstawowa w Wyszy)lie oraz Zespół Opie
~i~ kuńczo-Szkolny w Nowym Swiecie miały nowych 
je· dyrektorów. 
ięć 
ra· Była dyrektorka Szkoły Podstawo-
ta· wej w Wyszynie ze swojego stanowis
cie ka zrezygnowała w czerwcu ubieg
ni· lego roku, po kilkuletnim konflikcie 

·ki z ~auczycielami. Zanąd Gminy zobo
. wiązany został do przeprowadzenia 

konkursu i mianowania jej następcy. 
Pierwszy termin konkursu wyznaczo-

J ny ~ostał na październik, jednak Rada 
Gminy nie przyjęła składu komisji, 
a do Urzędu nie zgłosił się ani jeden 
kandydat na to stanowisko. Ponowny 

1 ~onkurs miał się odbyć w listopadzie, 
Jednak i tym razem Rada nie zatwier
dziła składu komisji. Wtedy komisja 
oświaty Rady Gminy złożyła wniosek 
do Rady Pedagogicznej szkoły 
0 Zmianę jednego ze swoich reprezen
tantów - nauczyciela Marka Bonczys
tego, który był bezpośrednio zamie
szany w konflikt z byłą dyrektorką. 
1 tym razem konkurs nie doszedł do 
skutku. ' 

Na ostatniej sesji Rada Gminy już 
po raz trzeci zatwierdzała skład komi
sji konkursowej. Radny Wiesław Mi
ling zrezygnował z funkcji przewod
niczącego kom_isji i zaproponował na 
to miejsce radnego z Wyszyny - To
masza Pawlickiego. Wójt Marian 
Gryt przedstawił cały skład nowej 
komisji, którą tv.:orzą: przedstawiciele 
Rady Pedagogicznej - Krystyna Róży
cka i Marek Bonczysty, przedstawi
ciele rodziców - Barbara Rembas 
i Marek Janeczek, Kuratorium Oświa
ty - Grażyna Pośpiech i Bożena Kubi
cka, nauczycielskiej „Solidarności'' -
Mirosław Mękarski, ZNP - Wojciech 
Adaszewski i Rady Gminy - Tomasz 
Pawlicki i Romuald Miling. Ponieważ 
Rada Pedagogiczna Szkoły nie zmie
niła swoich przedstawicieli, tym ra
zem znów próbowano pozbyć się tego 
samego nauczyciela. Z propozycją 

taką wyszedł radny Zdzisław Sylwest-

rzak. Po wyjaśnieniach radcy prawne
go że, Rada nie może wykreślać in
nych osób, jak tylko swoich przed
stawicieli, większość radnych przyję
ła taki skład komisji. Następny kon
kurs ma się odbyć 21 stycznia. 

Nie tylko Rada Gminy ma prob
lemy z wyborem nowego dyrektora, 
ale także Kuratorium Oświaty w Ko
ninie, które powinno wybrać dyrek
tora Zespołu Opiekuńczo-Szkolnego 
w Nowym Świecie (gm. Tuliszków). 
Placówka ta nie ma dyrektora od 
I września ubiegłego roku, kiedy to. 
nauczyciele i rodzice zorganizowali 
protest i nie wpuścili go do szkoły. 
Pierwszy konkurs na to stanowisko 
miał się odbyć w październiku, ale nie 
doszedł do skutku „z powodów for
malnych" . Następny konkurs w lis
topadzie nie odbył się z tych samych 
powodów. Kolejny, już trzeci konkurs 
został wprawdzie przeprowadzony, 
ale nie wybrano nowego dyrektora, bo 
jedyny kandydat nie zdobył wymaga
nej liczby punktów. W Kuratorium 
nie wiedzą, kiedy odbędzie się kolej
ny konkurs. Teraz już mówi się tylko 
o „pierwszym półroczu tego roku". 

AZ 

ew ojewódzka statystyka bezpieczeństwa ) 
W 1997 roku na terenie województ

wa odnotowano 834 wypadki drogo
~e. (rok wcześniej 774), w których 

- sm1erć poniosło 96 osób (w 1996 -
I 05), a 1.031 doznało poważnych 
obrażeń ciała (w 1996 - 946). Ponadto 
z(głoszono 2.936 kolizji drogowych 
w 1996 roku było ich 2.493). 

W ubiegłym roku policjanci ukarali 
~andatami karnymi 15.661 osób (w 

1 
~96- 13.295) na łączną kwotę blisko 
O.ooo zł. Ponadto skierowali 3.551 

;,niosków do kolegium przeciwko 
ierowcom prowadzącym pojazdy 

w stanie nietrzeźwym. Podobne wnio-

ski dotknęły także 122 pieszych, któ
rzy swoim postępowaniem zagrażali 
bezpieczeństwu na drogach. Funkc
jonariusze zatrzymali 1.922 prawa ja
zdy, 176 innych uprawnień do kiero
wania pojazdami i 3.788 dowodów 
rejestracyjnych, z powodu złego stanu 
technicznego pojazdów. Wypisano 
także 17 wniosków na egzaminy spra
wdzające wiedzę i umiejętności kiero
wców oraz I 73 wnioski na badania 
lekarskie. 

W I 997 roku na terenie województ
wa skradziono 259 samochodów (w 
roku 1996 - 189). W tym samym 

czasie odzyskano 83 pojazdy, z czego 
jedenaście pochodziło z innych woje
wództw. Największą „popularno
ścią" cieszyły się samochody krajo
we (wszystkie marki) oraz Mercede
sy, Audi i VW. Auta kradzione były 
przede wszystkim w Koninie i Turku. 
Złodzieje to najczęściej ludzie mło
dzi, w wieku 20 do 30 lat. Nie miesz
kają na terenie konińskiego. Wojewó
dztwo opanowane jest przez gangi 
z Łodzi, Warszawy i Bydgoszczy. 
Samochody w wielu przypadkach kra
dzione były na specjalne zamówienie, 
a część z nich wywieziono za wschod
nią granicę. 

O d grudma mm10nego roku gmi
ny Kawęczyn i Dobra uczest
niczą w programie dotyczącym 

rozwoju gminy opartym na współ
pracy władz samorządowych i miesz- -
kańców. Program może być realizo
wany dzięki dotacji ze Stowarzysze
nia Społeczno--Kulturalnego Sołty
sów Województwa Konińskiego, któ-
re będzie współpracowało z Wszech
nicą Obywatelską. 

W stronę 
• 

rOZWOJU 
Dotacja została przyznana w ramach 
VII edycji programu „Innowacje lo
kalne", który od 7 lat prowadzi Fun
dacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
w oparciu o środki Funduszu Phare, 
pochodzące z Unii Europejskiej 
i przeznaczone na rozwój oraz szkole
nie samorządowców w Polsce. Pro
jekt jest realizowany częściowo 
wspólnie przez obie gminy, a częś- . 
ciowo niezależnie. 

W ramach programu zostanie prze
prowadzona seria spotkań z miesz
kańcami i przedstawicielami lokal
nych środowisk, na których będą dys
kutowane zasady współpracy na rzecz 
rozwoju gmin. Zostanie przeprowa
dzony również sondaż dotyczący oce
ny funkcjonowania samorządu i pre
ferowanych kierunków rozwoju. Te 
dwa elementy, staną się podstawą 

przygotowania systemu planowania 
i realizacji zamierzeń rozwojowych 
w każdej z gmin oraz ich współpracy. 

KL 

Ili 
Ture!<, ul. Piłsudskiego 12 

tel. 78-47-44 
Komputery - konfiguracja na życzenie 
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11aprawy serwisowe 
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BS w Turku wyjaśnia 
W nawiązaniu do artykułu opublikowanego 

w nr I z dnia 7 .O 1.1998 r. pod nazwą „Nieżyciowe 
Uchwały", Zarząd Banku Spółdzielczego w Turku 
Pragnie przekazać swoje uwagi w powyższej 
Sprawie: 

Nieprawdąjest, iż przeniesienie rachunku Urzę
du Gminy Władysławów z BS Turek Oddział we 
~łactyslawowie do Wielkopolskiego Banku Rol
~tczego w Kaliszu spowoduje upadłość naszego 

anku. Podana przez pana Wójta kwota nie doty
czy środków jakie w danym momencie byłyby do 
W~cofania z rachunku Gminy. Podanie do publicz
~eJ wiadomości stanu środków na rachunkach 
ankowych, w tym również rachunków jednostek 
~Udżetowych objęte jest ścisłą tajemnicą bankową. 
Jako bank możemy jedynie zaznaczyć, iż środki na 
rachunkach Gminy Władysławów, które będą 
w Przyszłości przekazane do WBR w Kaliszu 
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stanowią znikomy procent w ogólnej kwocie depozy
tów znajdujących się w naszym Banku. Pragniemy 
zaznaczyć, że zmniejszenie środków nie spowoduje 
upadłości Banku jak też i samego Oddziału we 
Władysławowie. BS w Turku i jego Oddziały prowa
dzą obsługę wielu innych podmiotów zarówno w za
kresie działalności kredytowej jak też i oszczędnoś
ciowo-rozliczeniowej. Aktualnie ytuacja finansowa 
naszego Banku jest zadowalająca, co między innymi 
pozwoliło na podjęcie decyzji o modernizacji budyn
ku przy ul. Piłsudskiego na lokal bankowy. Nad
mieniamy, że również zamierzaliśmy zmienić lokum 
dla Oddziału BS we Władysławowie. W tej kwestii 
występowaliśmy niejednokrotnie z pismem do Za
rządu Gminy we Władysławowie, jak też były 

prowadzone bezpośrednie rozmowy z Władzami 
Gminy. W okresie prowadzenia obsługi Gminy, nie 
było żadnych zastrzeżeń pod adresem naszego ban-

Echo Turku 

ku. Dlatego też dziwi nas fakt podjęcia uchwały 
Rady Gminy o zmianie partnera do współpracy, 
a tym bardziej, że z wcześniej prowadzonych 
rozmów z Władzami Gminy wynikało, iż przed
stawiciele Zanądu BS w Turku będą uczestnikami 
Sesji Gminy w przypadku podejmowania decyzji 
w zakresie powierzenia obsługi rachunku budże
tów Gminy odpowiedniemu bankowi. Mimo zaję
cia takiego stanowiska przez Radę Gminy, wyjaś
niamy wszystkim swoim szanownym klientom, iż 
Oddział naszego Banku w dalszym ciągu będzie 
prowadził obsługę z terenu Gminy Władysławów 
w dotychczasowym zakresie. 

V-ce Prezes Zarządu 
Mirosława Szeffel 

Prezes Zarządu 
Banku Spółdzielczego 
Józef Jan Pawłowski 
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ciąg dalszy ze str. 1 

Według prokuratora Roman 
K. w aferze pełn i ł funkcJę kiero
wniczą. On pierwszy tratil do 
aresztu, w którym przebywa od 
21 grudnia 1996 roku. Po licytac
jach wszystkich jego nierucho
mości i niemal wszystkich ru
chomośc i można powiedzieć, że 

nie ma on już żadnego znacz
nego majątku . Na Romanie K. 
ciąży najwięcej zarzutów. Jest on 
„o karżony o podrobienie co 
najmniej 54 dowodów rejestra
cyjnych, umów kupna - sprzeda
ży, wniosków o rejestrację samo
chodów osobowych i ci ężaro

wych różnych marek oraz zawia
domień o zarejestrowaniu pojaz
du. W zakupionych na giełdach 
dowodach rejestracyjnych in 
blanco wpisywał dane pojazdów 
i ich rzekomych właścicieli , 

a następnie fałszował umowy 
kupna - sprzedaży, własnoręcz

nie, za pośrednictwem Roberta 
H. i innych osób. Dokumenty te, 
wraz z podrobionymi wnioskami 
o zarejestrowanie pojazdu przed
kładał w Urzędzie Skarbowym 
i Oddziale Komunikacji Urzędu 
Rejonowego w Turku, gdzie 
otrzymywał zawiadomienie 
o zarejestrowaniu pojazdu, na 
którym wpisywał fikcyjne daty 
i pieczęcie oraz podrabiał pod
pisy osób potwierdzających, 

przez co w sposób przestępczy 
uzyskiwał dokumenty legalizu
jące te pojazdy". Drugi zarzut 
dotyczy wręczania korzyści ma
jątkowych „w postaci pieniędzy, 
alkoholu , wyrobów czekolado
wych, kawy i kwiatów inspek
torowi Oddziału Komunikacji 
Jadwidze W. o łącznej kwocie 
27.000 zł" . Następn~ zarzuty to: 
narażenie skarbu pań stwa na 
s tratę kwo ty co naj m n iej 
175.924,20 zł z tytułu nieuisz
czania na leżności celnych, poda
tku granicznego i V AT oraz 
wprowadzenia na polski obszar 

Włamania, kradzieże, bójki 

TUREK 
W nocy z 29 na 30 grudnia na ul. 

Składkowskiego dokonano włama
nia do samochodu ciężarowego daf, 
z którego skradziono przetwornicę 
samochodową wartości 50 zł. 

31 grudnia ok. godz. 23.00 na 
Os. Wyzwolenia wybito szybę w ok
nie wystawowym. Straty wyn iosły 300 
z!. 

REJON 
Z 31 grudnia na 1 stycznia w Tu

liszkowie włamano się do sklepu 
przemysłowego , skąd skradziono pa
pierosy wartości 1.000· zł. 

Wypadki 

1 styćznla o godz. 14.45 w Grzy
mlszewle - Gozdowie (gm. Tulisz
ków) 10-letni chłopiec wtargną! nagle 
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celny pojazdów, których spro
wadzanie do Polski jest zakazane 
z uwagi na to, że przekroczyły I O 
lat od daty produkcji (samocho
dy osobowe) i 3 lata (samochody 
c i ężarowe). 

Drugi z oskarżonych , Zdzi
sław L. w areszcie przebywa od 
8 stycznia 1997 r. Podobnie jak 
Roman K. oskarżony jest o pod
robienie co najmniej 48 dowo
dów rejestracyjnych , fałszowa

nie umów kupna - sprzedaży, 

wręczanie korzyści majątko

wych na łączną kwotę co naj
mniej 24.000 zł , wprowadzenie 
w błąd funkcjonariuszy polskich 
służb granicznych, poprzez zata
jenie faktu, że sprowadzane 
pr~ez niego pojazdy miały fał

szywe dokumenty i były sta
rsze niż I O lub 3 lata. Ponad
to naraził skarb państwa na 
s tratę co najmniej 
160.396,80 zł. 

Ireneusz T. do aresztu 
trafił 31 grudnia 1996 roku, 
poza tym prokurator zatrzy
mał mu paszport. Ciążą na 
nim zarzuty: podrobienia co 
najmniej 32 dowodów rejest
racyjnych, wręczenie korzy
ści majątkowych w kwocie 
20.500 zł za zarejestrowanie 
32 pojazdów, narażen ie ska
rbu państwa na stratę 

70.508,50 zł i sprowadzanie 
starych samochodów. 

Wobec byłej pracownicy 
Urzędu Rejonowego, Jadwigi 
W. prokurator zastosował porę

czenie majątkowe i zarzuci! jej, 
że „działając w ramach przestęp
stwa ciągłego w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowej poświad

czyła nieprawdę w wystawia
nych przez siebie dokumentach 
rejestracyjnych co najmniej 170 
pojazdów osobowych i ciężaro

wych różnych marek" i 
w zamian za zarejestrowanie 54 
pojazdów dla Romana K., 48 dla 
Zdzisława L., 32 dla Ireneusza 
T. , 9 dla Ryszarda Ł. , 6 dla 

na jezdnię , wprost pod kola nadjeż
dżającego opla kadeta. Rannego 
chłopca odwieziono do szpitala w Ko
ninie. 

2 stycznia o godz. 23.30 w Ewl
nowie (gm. Przykona) kierujący sa
mochodem osobowo-towarowym 
mercedes bus, na prostym odcinku 
drogi , zjechał na pobocze, utraci/ 
panowanie nad pojazdem, doprowa
dzi/ do kilkakrotnego koziołkowania 

samochodu i wpadł do przydrożnego 
rowu . W wyniku wypadku ranny zo
stał kierowca i pasażer pojazdu, obaj 
zostali przewiezieni do szpitala 
w Turku. 

5 stycznia o godz. 19.15 w Turku 
na skrzyżowaniu ulic Chopina 
z Ob. Północną kierujący toyotą 

carina nie zastosował się do znaku 
stop i wymusił pierwszeństwo przeja
zdu przed samochodem ciężarowym 

z naczepą-cysterną. Doszło do zde
rzenia, w wyniku którego obrażeń 

ciała doznał kierowca toyoty. 
6 stycznia o godz, 12.40 w Turku 

na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego 
i MIiewskiego kierujący zastawą wy
musił pierwszeństwo przejazdu i do
prowadził do zderzenia z volkswage
nem sirocco. W wyniku wypadku 

Ryszarda I., 16 dla Piotra K., 
3 dla Andrzeja 1. przyjęła korzy
śc i majątkowe w kwocie 89.500 
zł. Jadwiga W. sai:ria była właś

cic ie l ką dwóch zarejestrowa
nych przez siebie fo rdów eskor
tów. W akcie oskar2enia proku
rator zaznaczył bardzo wysoką 

szkodliwość jej czynu , ze wzglę

du na to, że ona jedna potrafiła 
wprowadzić tak duży bałagan 

w turkowskim Oddziale Komu
nikacji Urzędu Rejonowego. 

Największe poręczenie mająt

kowe, bo I O.OOO zł zastosowano 
wobec Roberta H., któremu pro
kurator zarzuca, że ,.od lutego do 
lipca 1996 roku, z Romanem K., 
bratem Jakubem H., Andrzejem 
O. , Zbigniewem P. i Jadwigą W. 

dokonał fałszerstwa dokumen
tów stanowiących podstawę re
jestracji samochodów osobo
wych i c iężarowych różnych ma
rek na różne osoby, w tym także 
na swoje nazwisko" , przypro
wadzi! do Polski VW Golfa, któ
rego nie zgłosi! do odprawy cel
nej, powodując straty skarbu 
państwa o kwotę 10.649,70 zł. 

Ponadto wprowadzi! na polski 
obszar celny trzy samochody, 
które przekroczyły I O lat. 

Zbigniewowi D. zatrzymano 
paszport i przyjęto poręczenie 

Aiera samochodowi:t 
. . . 

·· AK-T . ., ~. ' . . ' 
•. : ·.' 

w wysokośc i 7.500 zł. Jest on 
oskarżony o to, że od stycznia do 
czerwca 1996 roku fałszował do
kumenty i przyprowadz ił jeden 
stary samochód. Kolejnemu 
oskarżonemu , Zbigniewowi P., 
który obecnie odbywa karę po
zbawienia wolności w innej 
sprawie, prokurator udowadnia, 
że od marca do lipca 1996 roku, 
w warunkach przestępstwa ciąg
łego pomagał Romanowi K. 

i Zdzi sławowi L., udostępniając 

im własny dowód osobisty oraz 
dowody innych osób. Wykorzys
tując dane z tych dokumentów 
sporządzał na nazwiska tych 
osób fałszywe dowody rejestra
cyjne, umowy kupna-sprzedaży 
i podrabi ał zawiadomienia o za
rejestrowaniu pojazdów, stemp
lując fałszywymi pieczęci ami , 

podrabiając daty i podpisy osób 
potwierdzających te zawiado
mienia. Następnie dokumenty te 
przedkładane były w Oddziale 

Komunikacji. Zbigniew P. za ka· 
żde dane z dowodu osobistegr 
otrzymywał 150 zł. 

Podobnie Bogdanowi K. za· 
trzymano paszport i zasto owa· 
no poręczenie maj ątkowe w wy· 
sokości 2.000 z!. Jemu przed· 
stawiono zarzuty: fa łszerstwa 

dokumentów, które służyły do 
zarejestrowania trzech pojaz· 
dów, spowodowanie strat skarbu 
państwa w wysokości co naj

mniej 15.000 zł, wręczenie 

Jadwidze W. 300 zł łapówki . 

W kupionych od Ireneusza 
T. dowodach rejestracyjnych 
in blanco wpisano fi kcyjne 
dane rzekomych właścicie l i 
pojazdów, do tego sporzą· 

dzał fikcyjne umowy kupna· 
sprzedaży , które wraz z pod· 
robionymi wnioskami o reje· 
strację przedłożył w Oddzia· 
le Komunikacji . 
Poręczenia w wysokości 

3.500 zł zażądał prokurator 
od Grzegorza K., któr)' 
przekazał Romanowi K. da· 
ne techniczne trzech samo
chodów, na podstawie któ· 
rych powstały późn i ej fa l· 

szywe umowy kupna-sprzedaży, 

dowody rejestracyjne i wnioski 
o rejestrację. Poza tym w lu tym 
1996 roku Grzegorz K. przypro· 
wadzi ł do Polski VW Golfa, a nie 
zgłaszając go do odprawy celnej, 
spowodował uszczuplenie cła. 

podatku granicznego i V A 'T 
o kwotę 10.560 zł . 

Za fałszowanie dokumentów 
pod dozorem policji jest Jacek 
D. Poręczenie w wysokości 
5.500 z! wpłac ił właśc i cie l auto· 
komisu kolo Swarzędza Andrzej 
D., któremu zarzuca s ię sfałszo· 

ranny został kierowca volkswagena, F D • d d 
którego przewieziono do szpitala a - lana o s~I u 
w Turku. ~ 

Ponadto w okresie od 30 grud
nia do 8 stycznia policja odnotowa
ła 10 kolizji: gm. Turek - 6, gm. 
Malanów -1 , gm. Uniejów -1 , gm. 
Tuliszków - 2. Zatrzymano osiem 
praw jazdy. Promilowi rekordziści 
to: kierujący fiatem 126 na terenie 
Turku - 2,86 promila i kierujący 
toyotą na terenie Turku - 2,67 
promila. 

Pożary 

1 stycznia w Turku na Os. Wy
zwolenia palił się śmietnik kontene
rowy. Przyczyną pożaru by/o pod
palenie. 

5 stycznia w Wilamowie (gm. 
Uniejów) spaleniu uległa sterta sło
my. Przyczyną pożaru byto podpale
nie, straty wyniosły 1.500 zł. 

7 stycznia w Turku na ul. Browa
rnej spali/ się kontener na śmieci. 
Przyczyną pożaru by/o podpalenie. 

Ponadto 1 stycznia na ul. Ma
tejki strażacy otwierali drzwi 
w mieszkaniu, a 5 stycznia w Turku 
na Ob. Północnej usuwali skutki 
wypadku drogowego. 

W świątecznym numerze 
,,Echa" pisaliśmy o szwacz
kach łódzkiej firmy Fa - Diana, 
które za to, że żądały wypłaty 
zostały zwolnione z pracy. 

Przypomnijmy, w czwartek, 11 
grudnia kobiety nie chciały wy
dać z magazynu gotowego towa
ru, ponieważ nie przywieziono 
pi eniędzy na wypłaty. O incyden
cie poinformowane zostało szefo
stwo firmy w Łodzi , a j aki ś czas 
potem na miejsce przyby ł sam 
prezes, który powiedzia ł , że ta, 
która dzi ś weźmie pieniądze. zo
stanie zwolniona. Ale zdespero
wane szwaczki nie przestraszyły 

s ię gróźb. Kilka godzin później co 
prawda otrzymały wypłaty, ale 
dostały też zapowiedź dyscypli
narnego zwolnienia z pracy. Od 
tego dnia nie wolno im byto 
wchodzi ć na teren szwalni i przy-
tępować do pracy. Ale one i tak 
przychodził y i podpisywały s i ę na 
zrobionej przez siebie li ście obec
nośc i. Robiły tak do 23 grudnia, 

Echo Turku 

mimo, że już cztery dni wcześn iej 
zakład pracy wszystkim dwudzie· 
stu siedmiu szwaczkom przysłał 

świadectwa pracy i wymówienia. 
Jedna ze szwaczek mówi: - Wy
mówienia mamy z paragrafu 52, 
panki I Kodeksu Pracy, a 1e11 
przepis j est podobno najgorszy. 
Mówi o ścisłym naruszeniu prmr 
i obowiązków pracownika. My 
mamy 11apisa11e, ie narazi/yśm)' 

firmę na straty finansowe z ty111/l1 
opóźnienia eksportu, bo zatrzy· 
malyśmy kierowcę i nie chcialyś· 

my wydać 11111 towaru. 
Sprawa trafiła do turkowskiego 

Sądu Pracy. Najpierw szwaczki 
złożyły wniosek zaskarżający 

pracodawcę, uniemożliwiającego 

im wykonywanie swoich obow i ą· 

zków. Teraz chcą mieć już tylko 
poprawione św iadectwa pracy, bo 
z takimi mają mate szanse na 
znalezienie nowej .pracy. We wto· 
rek, 14 stycznia w Sądzi e ma s i ę 

odbyć pierwsza rozprawa. 
Anna Zawadka 
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· osKARŻENlA 
a· wanie trzech umów kupna -
go sprzedaży. Wobec kolejnego 

oskarżonego, Eugeniusza I. pro
kurator zastosował poręczenie 

. . ~ wysokości 4.000 zł i zatrzyma-
nie paszportu. Zarzuca się mu 

a- rejestrację czterech pojazdów na 

8 Podstawie fałszywych dokumen
lo tów. W zakupionych na giełdzie 
z- czystych blankietach dowodów 
,u rejestracyjnych wpisywał dane 
u· fikcyjnych osób, sporządzi! fal
e szywe umowy kupna-sprzedaży, 

u. z których wynikało, że samo
w chody te były kupowane na giel
:h dzie. 

1e Za pożyczanie Romanowi K. 
li ?owodu osobistego swojego lub 
t innych osób na lawie oskarżo
i· nych zasiądą: Tomasz K., Miro
j- sław P. (I.OOO zł poręczenie), 
.. Paweł N., Wiesław K., Andrzej 

1• K., Zbigniew C., Piotr M., Ro-
bert Sz., Mirosław S., Witold 

ci K., Mirosław M. i Janusz T. 
Wszyscy, z wyjątkiem Zbignie

~ ~a P. i Mirosława P., za udostęp-
1. n1enie dowodu dostawali po 50 

1• zł. Dwaj wymienieni kasowali 
od 80 do 150 zł. Dowody poży
czały często osoby uzależnione 
od alkoholu, bezrobotni, którzy 
na1częściej nie wiedzieli, czemu 
będą one służyć. Według proku
r~tora, transakcje takie odbywały 
się w Hotelu Arkady, ,,tuż obok 
domu jednego z oskarżonych". 

f: 

i e 

[: Andrzej P. oskarżony został 
? ~ręczenie 2.200 zł łapówki 
1 bnefu swojego samochodu Ire
neuszowi T., który pomógł w je
go r~jestracji. Straty z tego tytułu 
wyniosły ok. I 0.251 zł. Inny 
oskarżony, Wojciech P., od 
6 marca do 14 kwietnia 1997 
roku przebywał w areszcie, który 

Sąd zamienił na poręczenie 

w wysokości 8.000 zł. Wojciech 
P. oskarżony jest o to, że wręcza
jąc Jadwidze W. 3.500 zł łapó
wki dokonał rejestracji Fiata 
Uno, co spowodowało, że skarb 
państwa stracił 5.550,20 zł. 
Przebywającemu pod dozo

rem policyjnym Kazimierzowi 
P. zarzuca się wręczenie korzy
ści majątkowej inspektorowi 
Urzędu Rejonowego (2.000 zł) , 

fałszowanie dokumentów, przy
prowadzenie do Polski peugeota, 
za którego nie opłacił podatków 
1 spowodował straty państwa 

w wysokości I Ó.291 zł. 
Kolejny oskarżony, Remi

giusz K., aby pozostać na wolno
ści musiał wpłacić 4.000 zł porę
czenia, a zarzuca się mu rejestra
cję czterech pojazdów na pod
stawie fałszywych dokumentów. 
Podobnie Krzysztof K. wpłacił 
poręczenie 2.500 zł. Jemu proku
rator zarzuca podrabianie doku
mentów i sprowadzenie do kraju 
trzech starych samochodów. Po
nadto wręczył Jadwidze W. 
I .OOO zł za zarejestrowanie poja
zdów i obiecał jej odtwarzacz 
wideo wartości co najmniej 400 
zł. 

Turkowski biznesmen Krzy
sztof H. oskar2ony jest o rejest
rację czterech pojazdów na pod
stawie sfałszowanych dokumen
tów. On także wręczył 600 zł 

łapówki i dodatkowo obiecał, że 
za kolejną rejestrację Forda Sier
ry dopłaci dalsze 1.500 zł. 
Poręczenie w wysokości 

2.500 zł zastosował prokurator 
wobec Włodzimierza J., które
mu zarzuca rejestrację trzech sa
mochodów, wpisywanie w czys-

tych blankietach dowodów rejes
tracyjnych fikcyjnych danych 
rzekomych właścicieli pojazdów 
oraz przyprowadzenie do kraju 
Audi I 00, które skończyło I O lat. 

5.000 zł poręczenia majątko
wego, dozór policyjny i zakaz 
opuszczania kraju objęły And
rzeja I., który oskarżony jest 
o podrobienie co najmniej trzech 
dowodów rej es tracyjnych , 
umów kupna - sprzedaży i wnio
sków o zarejestrowanie samo
chodów osobowych i ciężaro

wych różnych marek, wpisywa
nie fikcyjnych danych w kupio
nych na giełdach czystych blan
kietach dowodów, wręczenie 

3.000 zł łapówki i przyprowa
dzenie trzech starych samocho
dów. Włodzimierz K. (poręcze
nie I .OOO zł) pomógł w przygoto
waniu dokumentów stanowią

cych podstawę do rejestracji nie
legalnie sprowadzonego do Pol
ski Forda Fiesty. Dane tego poja
zdu dal Zdzisławowi L., który 
załatwi! mu fałszywy dowód re
jestracyjny. Straty z powodu 
przyprowadzenia do kraju tego 
samochodu obliczono na sumę 
10.575 zł. 

Inny oskarżony, Krzysztof B. 
wpłacił 4.000 zł poręczenia, a za
rzuca mu się na podstawie fał

szywych dokumentów rejestrac
ję dwóch pojazdów. potwierdze
nie nieprawdy w umowie kupna
sprzedaży samochodu ciężaro

wego Renault, który ukończył 

już 3 lata, nielegalne przyprowa
dzenie Mercedesa i spowodowa
nie z tego tytułu straty dla skarbu 
państwa 35.176,40 zł. 
Żona Zdzisława L., Ewa L. 

jest objęta dozorem policyjnym, 

a prokurator zarzuca jej, że wraz 
z mężem i innymi osobami doko
nała zarejestrowania 14 samo
chodów i wręczyła 3.900 zł łapó
wki za zarejestrowanie 13 pojaz
dów. Natomiast żonie Romana 
K. , Annie K. (także pod dozo
rem policyjnym) zarzuca się, że 

wspólnie z mężem wypisała wła

snoręcznie wniosek o zarejest
rowanie Mercedesa, w którym 
sfałszowała podpis. Następnie 

oszukała komornika, który miał 
się zająć egzekucją mebli z jej 
domu. Sporządziła więc z datą 
wsteczną umowę kupna-sprze
daży mebli wypoczynkowych, 
sypialnych, kuchennych i dwóch 
kolumn o łącznej wartości 6.000 
zł, którą zaniosła komornikowi, 
a ten zrezygnował z ich zajęcia. 

Czwarta z oskarżonych ko
biet, Grażyna G. ( 1.500 zł porę
czenia) oskarżona jest o podro
bienie dokumentów i wręczenie 
500 zł łapówki. Ostatniemu 
z oskarżonych, Mariuszowi Z. 
( 1.500 zł poręczenia) prokurator 
zarzuca: podrobienie dokumen
tów, spowodowanie strat skarbu 
państwa w wysokości 5.000 zł , 
wręczenie Jadwidze W. I.OOO zł 
łapówki za zarejestrowanie jed
nego pojazdu i udostępnienie 

swojego dowodu osobistego do 
zarejestrowania Peugeota. 
Według prokuratora prowa

dzącego sprawę, samochody po
chodziły z Niemiec, Francji, Au
strii i Beneluxu. W Niemczech 
pojazdy dla Romana K. i innych 
przygotowywał obecnie ukrywa
jący się Mariusz W. , pseudonim 
,,Wasyl". Ze względu na atrak
cyjną cenę, auta często sprowa
dzane były na konkretne zamó
wienie. W toku śledztwa zabez
pieczone zostały 224 pojazdy. 56 
z nich, w tym sześć ciężarowych, 
stoi na parkingu komendy policji 
w Koninie. Na kilka dni przed 
zakończeniem pisania aktu oska
rżenia do prokuratury dotarła in
formacja z Krajowego Biura In-

terpolu o tym, że cztery spośród 

zabezpieczonych pojazdów w la
tach 1993- 1995 zostały skra
dzione w Niemczech i są nadal 
poszukiwane. 

Urząd Celny w Toruniu ustalił 

wartość celną 97 pojazdów. Wa
rtości piętnastu samochodów nie 
można było określić, poni(?Waż 

eksperci nie mogli ustalić ich 
roku produkcji. Obliczone przez 
Urząd Celny straty skarbu państ
wa wynoszą 759.261,60 zł, 

z czego najwyższe uszczuplenia 
dotyczą: Romana K. 
175.924,20 zł , Zdzisława L. -
160.396,80 zł i Ireneusza T. -
116.211 ,00 zł . 

Podczas śledztwa badaniom 
grafologicznym poddano 208 
wniosków o rejestrację kierowa
nych w latach 1995-1996 do 
Urzędu Rejonowego w Turku 
oraz 19 zabezpieczonych umów 
kupna - sprzedaży . Wykonano 
ponad 2.000 indywidualnych ba
dań, które pozwoliły odpowie
dzieć na pytania, kto jest auto
rem podrobionych wniosków. 
Biegli ek perci ustalili, że zapisy 
ręczne oraz czytelne podpisy 
występujące w poszczególnych 
rubrykach wniosków i umów po
chodzą od podejrzanych: Anny 
K., Ewy L., Roberta H., Romana 
K., Ireneusza T. i Zdzisława L. 
Ponadto okazało się, że oskar
żony Roman K. najczęściej po
sługiwał się fałszowanymi pie
częciami Urzędów Miejskich 
w Elblągu, Sokółce, Warszawie, 
Kielcach i Jordanowie. 

Nie wiadomo jeszcze, kiedy 
odbędzie się pierwsza rozprawa, 
ale j11i teraz można powiedzieć, 

i e po dwóch procesach banko
wych, które właśnie toczą się 

w Sądzie Wojewódzkim, będzie 
to kolejny duiy proces z 11dzialem 
turkowian. Afery te jeszcze nie 
raz „ rozsławią" nasze miasto 
w całym kraju. 

Monika Tyszkiewicz 

Policja 15 osób, w tym 11 na miejscu, a 280 
osób zostało rannych. Policjanci 
ukarali mandatami 5.217 kierow
ców na sumę 331.478 zł. Policja 
sporządziła 829 wniosków o ukara
nie wobec użytkowników dróg, z te
go 393 dotyczyły kierowców. Za
trzymano 429 praw jazdy i 883 
dowodów rejestracyjnych. 

Straż pożarna go mienia 5.078 tys. zł. Najwięcej 

zdarzeń odnotowano w marcu - 54, 
sierpniu - 48 i kwietniu - 43. Skutki 
pożarów oraz miejscowych zagro
żeń usuwano najczęściej na terenie 
miasta Turku - 123, gminy Tulisz
ków - 43 i gminy Władysławów - 43. 
W 1997 roku do gaszenia pożarów 
strażacy zużyli 2.561 m3 wody 
i 1.315 1 środków pianowych. 

Komenda Rejonowa Policji 
w Turku w 1997 roku wszczęła 
o ·1 go em 683 postępowań przygoto-
wawczych. Stwierdzono 1005 czyny 
przestępcze, uzyskano wykrywal
na· · 7 se 2,2 %. Odnotowano 588 prze-
stępstwa kryminalne (wykrywal
ność 55,5%) i 342 o charakterze 
gospodarczym (wykrywalność 
: 8,5%). Ogólnie w rejonie dynami-

a przestępstw wzrosła w porów
nani . u z rokiem 1996 o 21,7%. Śred-
nia Wykrywalność w woiewództwie 
;rosi 62,1 %, a w rej~nie Turek 

,3%. Największą liczbę prze
stępstw odnotowano na terenie 
Fr;iny Malanów - 95, Uniejów - 87 

•
0~ra - 81. Najwyższą wykrywal

n_oscią mogą poszczycić się komisa
riaty p 1· ·· M o 1c31 w Tuliszkowie - 83,6%, 

alanowie - 83 2% i Świnicach Wa
rckich _ 80%. ' 

Na terenie rejonu Turek w minio
~~m roku odnotowano 219 wypad

ow drogowych, o 19 więcej niż 
w roku 1996 i 394 kolizje. Zginęło 
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W 1997 roku na terenie rejonu 
Turek Państwowa Straż Pożarna 
odnotowała 350 zdarzeń - o 50 wię
cej niż w roku 1996. Większość, bo 
231 zdarzeń stanowiły pożary, 115 
miejscowe zagrożenia i 4 fałszywe 
alarmy. Łączne straty wyniosły 
1.059 tys. zł, a wartość uratowane-

Echo Turku 

Pogotowie Ratunkowe 
W roku ubiegłym pogotowie wy

jeżdżało 5. 705 razy, z tego 508 razy 
do wypadków. N a terenie zakładów 
pracy odnotowano 12 wypadków, 
w domu zdarzyło się ich 137, a w ru
chu drogowo-ulicznym 359. Aż 44 
dzieci było w minionym roku ofiara
mi tych przykrych zdarzeń. 

Osobny dział pracy pogotowia 
stanowią świadczenia medyczne. 
W minionym roku stacja pogotowia 
ratunkowego udzieliła 20.319 świa
dczeń ambulatoryjnych , wykonano 
7 .323 zastrzyków. Karetki przewio
zły ogółem 5.701 chorych (w ra
mach tzw. transportów). 
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Z parafii Boleszczyn mi prosiłem synów, ieby mi pomogli, ale 
iaden nie dał się namówić. 

Wspomnienia kościelnego 
Ksiądz Henryk Krawczyk tak opo

wiada o swoim kościelnym: 
-To wspaniały człowiek o wielkim 

doświadczeniu i mądrości iyciowej. Jest 
bardzo solidny, jeszcze nigdy nie zdarzy
ło się, aby o czymś zapomniał. Często 
siadam, rozmawiam z nim, radzę się jak 
mam postąpić. Wiele zawdzięczam temu 
człowiekowi. Podziwiam jego wiarę, 

przez ryle lat znajduje się tak blisko 
świętości, a nie popadł w rutynę i swoje 
obowiązki wykonuje z podziwu godnym 
oddaniem. 

Pan Mieczysław Potasiński ma 72 lata, jest żonaty 
ma sześcioro dzieci, dwadzieścioro wnucząt i jedną 
prawnuczkę. Od 41 lat jest kościelnym w parafii 
Boleszczyn, przeżył już siedmiu proboszczów. 

Pan Potasiński został wybrany na 
kościelnego przez parafian. Kiedy roz
począł pracę, proboszczem w Bolesz
czynie był ks. Jan Przybiński. Ksiądz ten 
pochodził ze wschodnich ziem polskich, 
a gospodarstwo pomagało prowadzić 

mu bezdzietne małżeństwo. Ludzie ci 
nie mieli zbyt dobrej opinii wśród para
fian, ponieważ zbytnio lubili alkohol. 

-Ale ksiądz był bardzo dobrym czło
wiekiem i niesłusznie parafianie posą
dzali go, i e pije razem ze swoimi pra
cownikami - wspomina pan Mieczys
ław. Jednak ksiądz Przybiński po skar
dze mieszkańców do Kurii Biskupiej 
został przeniesiony do parafii w Łomży. 
Jego miejsce zajął ks. Marian Grzelak, 
który pochodzi! z Kujaw, a Boleszczyn 
by! jego drugą parafią. _Zdaniem pana 
Potasińskiego ten proboszcz miał bar
dzo porywczy temperament, ale bardzo 
kochał parafię i dużo dla niej zrobi!. Za 
czasów kiedy on był proboszczem w ko
ściele położona została posadzka. Po 6,5 
latach współpracy ksiądz Grzelak za
mienił się ze swoim kolegą na parafie. 
On odszedł do Królikowa, a jego miejs
ce zajął ks. Wiktor Baranowski . Pan 
Mieczysław wspomina, że zawsze 
wspólnie z proboszczem jeździł bryczką 
na odpusty, rekolekcje i spowiedź. Ks. 
Baranowski był w Boleszczynie probo
szczem przez 21 lat, kiedy podeszły 

Władysławów 

wiek nie pozwalał mu już prowadzić 
parafii odszedł do Kalisza na emeryturę. 
Jego miejsce w 1986 roku zajął ksiądz 
Henryk Nowicki. Pan Potasiński wspo
mina, że współpraca z tym proboszczem 
układała się bardzo dobrze, ale chorował 
on na serce i w dodatku nie chciał się 
zgodzić na operację, która mogła mu 
uratować życie. Dokładnie I sierpnia 
1993 roku pan kościelny odnalazł zmar
łego księdza na ławeczce przed pleba
nią. Proboszcz został pochowany na 
cmentarzu w Boleszczynie, a parafianie 
ze swoich składek postawili mu na
grobek. Na miejsce ks. Nowickiego bis
kup powołał nowego proboszcza - ks. 
Tadeusza Tomaszewskiego. 

-Ksiądz był bardzo dobrym człowie
kiem, co drugi dzień razem chodziliśmy 
do lasu na grzyby. -wspomina pan Mie
czysław.'Ksiądz Tomaszewski był pro
boszczem zaledwie cztery miesiące, 

zmarł w noc sylwestrową tuż przed 
godziną dwunastą. Wcześniej jednak, 
jak wspomina pan Potasiński, nie mógł 
się rozstać ze swoim kościelnym, dys
kutował o parafii, składa! życzenia no
woroczne. Po tych wydarzeniach miesz
kańcy Boleszczyna byli nieco przeraże
ni, że w tak krótkim czasie zmarło 
dwóch proboszczów. Niektórzy nawet 
tłumaczyli, że to z pewnością jakieś zfo 

-Pierwsza książka poetki 
Pod koniec ubiegłego roku 
ukazała się książeczka z wie
rszami władysławowskiej 
poetki ludowej - Heleny 
Mżywy, pod tytułem „Nie 
dałam wam dużo ... ''. 

Helena Mżywa ma 67 lat, miesz
ka w Felicjanowie. Od kilku lat 
oprócz pisania wierszy aktyw
nie działa w Klubie Seniora, 
Teatrze Ludowym „Srebrny 
Włos", występowała też na Fes
tiwalu Kapel i Śpiewaków Lu
dowych w Kazimierzu Dolnym 
nad Wisłą. W czerwcu ubieg
łego roku w „Echu" ukazał się 
wywiad z panią Heleną, zawie
rający także fragmenty jej wie
rszy. Tak wówczas poetka opo
wiadała o swojej pierwszej re
cytacji: -Pierwszy wiersz 
w GOK-u ułożyłam na spotka
niu seniorów. Mówił on o powo
jennych czasach, o biedzie, 
o tym, jak ludzie chodzili po 
prośbie. Jak recytowałam ten 
wiersz, to się bardzo wstydzi
łam i schowałam su:, żeby nikt 

mnie nie widział. A on się ·wszyst
kim podobał. Ludzie bili mi brawo. 

Wydanie wierszy Heleny Mżywy 
to czysty przypadek: -Podczas wy
cieczki seniorów do Kopalni Soli 
w Kłodawie, w windzie zaczęłam 
recytować swój wiersz o górnikach -
mówi pani Helena - Usłyszał to pan 
Lech Stefaniak z Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Wojewódzkie-

Helena Mżywa 

fatum. W końcu jednak biskup powoła! 
nowego proboszcża ks. Henryka Kraw
czyka, który tę funkcję pełni do dnia 
dzisiejszego i jest dumny, że w pracy 
pomaga mu tak doświadczony kościel
ny. Pan Potasiński natomiast chętnie 

opowiada o swoich zajęciach. 

-Przez te wszystkie lata niewiele się 
tu zmieniło, a ja się przyzwyczaiłem. Po 
prostu muszę iść w niedzielę do 
kościoła i popatrzeć na rych 
wszystkich ludzi. Przeciei ich 
znam, patrzyłem jak byli 
chrzczeni i jak wstępowali w sa
krame/11 małieńsnva. Przez te 
wszystkie lata mojej pracy po
chowano około 1.200 osób, 
a około 800 wzięło ślub. 

Obecnie pan Potasiński jedy
nie w niedzielę dzwoni na mszę. 
Kiedyś, gdy ludzie nie mieli 
zegarków, dzwonił codziennie 
trzy razy. Najważniejsze było 

dzwonienie w południe, na 
Anioł Pański, w6wczas wszyscy 
mieszkańcy zostawiali pracę 

w polu i schodzili do domów na 
posiłek. Do obowiązków pana 
Mieczysława należy również 

przygotowywanie wszystkiego 
na mszę w zachrystii i praca 
grabarza. Jak twierdzi, często 

nie ma czasu, by wykopać grób, 
więc robi to wieczorem w przed
dzień pogrzebu. 

Katarzyna Łuczak 

- Stawiam sobie wtedy na 
ziemi dwie świeczki, jedną na 
początku, a drugą na końcu 

przyszłego grobu i kopię. Czasa-
Mieczysław Potasiński w kościele przy bożo· 

narodzeniowej szopce 

go i zaproponował, aby pokazać mu 
wszystkie spisane wiersze. Tak też 
zrobiliśmy, pomógł mi jeszcze dyre
litor GOK-u we Władysławowie, 

pan Henryk Trocha i w Urzędzie 
Wojewódzkim zapadła decyzja 
o przygotowaniu wydania książko
wego. 

Tomik poezji wydany został z ini
cjatywy Gminnego Ośrodka Kultu
ry we Władysławowie, a sfinanso
wał go Wydział Kultury, Sportu 
i Turystyki Urzędu Wojewódzkie
go. We wstępie, dyrektor Lech Ste
faniak m.in. napisał: -Pani Mży

wa podejmuje najbardziej trud
ne polityczne tematy i zgodnie 
z ludową tradycjąjasno osądza, 
bez wątpliwości komu współ
cz ucie, miłość, rację, a komu 
potępienie i szyderstwo. 

Książeczka zawiera zbipr 
czternastu najbardziej znanych 
wierszy autorki, wzruszają

cych, nostalgiczych. Pani Hele
na Mżywa jest pierwszą włady
sławowską poetką, której wier
sze zostały wydane. Książeczkę 
będzie można wypożyczyć w 
Gminnej Bibliotece Publicznej 
we Władysławowie oraz Biblio
tece Wojewódzkiej w Koninie. 
Mamy nadzieję, że jeszcze nie 
raz będziemy mieli okazję pisać 
o twórczości pani Heleny. 

AZ 

Ser>decznie zapraszamy do 

zwiedzania wysiewy 

NASZE BABCIE 
CHOINKĘ STl~OltY .. . 

PP«?Zenlujemy łrodycyjne, 
· diaroklePysłyczne dlo noszego 

miaslo i okołic1nych m iejscowości 
zabawki i ozdoby choinkowe oroz 

boionarodzeniowq plasiykę 
obrzędową, - wszystkie 

zrekonsłruowane i wykonane przez 

uczeslników między zkolnego 

konkursu ełnoqrafic,nego, d1ie(i ?€ 

Szkoły Podslawowcj nr 10 i poni 

procujql w Kole Rękodzi la pr,y 
~1uzeum w T ur~u. 

W1i~lawu C11Jnno do dnia s1ósle.~ 

lul go 199 . fvlu wum t7.tJnnp 

wd1iPrllli1> " q tir1 11 h: 
pMi<?dziolL, ;r,ody od A.GO do 

18.00; włorki. uworlL, riąlki od 
8.00 do 1 .30 ; ~oboly. ni('dzi le 

od 10.00 d 1'1.0 

Muzeum R1emi la l kod i c10 

Ralusz, Plar Woj~ko Puls~it>go 1, 
tel. (0-63) 78-41-60 

ZAPRASZAMY 
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Szept-rozkrzyczany teatr 
Uekolt 

Z przodu duży , z tyłu jeszcze 
większy. Dekolty powinny sięg
nąć, no .. . kresu. Aby z przodu nie 
rozchodziły się na boki, łączy się 
je biżuterią, lub kokardą. Z biżu
terii może być pasek, gruba obro
ża, a nawet cala sukienka. I jesz
cze jedno, klejnoty mogą być 
niekoniecznie prawdziwe. 

reaoorsK1ego s1y1u: szeroKi, ara
powany pas, a także spodnie 
z podwyższoną talią. 

Stroje panów 
Marynarka - jest bliżej ciała, 

najczęściej jednorzędówka. Za
pięta wysoko aJbo nisko. Może 
mieć rozcięcie u dołu , po bokach 
lub z tyłu. Modne są surduty. 

Od dwóch lat przy Miejskim Domu Kul
!ury działa teatr ruchu „Szept", którego 
mstruktorem jest Sylwia Pawlak. Wcześniej 
był to teatr baśni, ale dziewczynki stwier
dziły, że są już dorosłe i chcą mieć bardziej 
poważną nazwę. Ponieważ zawsze są bardzo 
h~łaśliwe i zwykle trudno utrzymać wśród 
mch dyscyplinę, dlatego dla przekory zostały 
nazwane „Szeptem' '. 

Młode aktorki spotykają się 
trzy razy w tygodniu po dwie, 
trzy godziny. W trakcie tych 
spotkań włączany jest reflektor, 
muzyka i w ten sposób rozpo
czynają s ię ćwiczen ia ruchowe, 
c~yli tzw. rozgrzewka. Wszyst
k!e ~brane są w płócienne seod
nie i koszule, bez butów. Cwi
czenia wyglądają niesamowicie, 
np. jedna z dziewczynek uderza 
w bęben , a w tym cza ie 
wszystkie upauają na pod
łogę. Jeżeli s łychać dwa 
uder_zenia, wówczas upadek 
musi być rozłożony na dwie 
czę~ci: Później odbywają 
s ię cwiczenia w parach, jed
na z dziewczynek wykonu je 
as_ekurację, a druga odpo
wiednio ćwiczy . Można tyl
ko pozazdrościć takiej spra
wno~c! fizycznej i elastycz
n~śc1,Jaką posiadają wszys
t~ie dziewczynki. Bardzo 
ciekawe są też próby w gru
pach trzy lub czteroosobo
wych. Zadaniem aktorek 
Jest wymyślenie krótkiego 
s~enariusza i zagranie krót

we zajęcia wydawały im się zbyt 
nudne, a na kółku teatralnym 
zawsze dzieje się coś ciekawego. 
Większość trafiła do MDK za 
pośrednictwem koleżanek u
pełnie przypadkowo wybrała 
właśnie to kółko, chociaż nie
które twierdzą, że teatrem inte
resowały się już od dawna. 
Wszystkie myślą o związaniu 
przyszłości z tą dziedziną sztuki 

grać główną rolę w obojętnie 
jakim przedstawieniu. Jedna tyl
ko stwierdziła, że marzy o tym 
by zagrać Julię z dramatu Szeks
pira. Najbardziej w pamięci za
padł im pierwszy spektakl panto
mimiczny „Narodziny". Jak 
mówi sam tytuł przedstawienie 
opowiadało o narodzinach czło
wieka oraz o tym, jak w kolej
nych etapach jego życia pojawia 
się dobro, zło i jaką walkę muszą 
stoczyć. 

-Uwielbiamy rearr, przynaj
miej coś się dzieje. Teatr pomaga 
nam w przezwycięianiu trudno
ści, pomaga w iyciu. Bardzo 
lubimy naszą panią, chociai cza
sami na nas krzyczy, ale i tak się 
zastanawiamy nad tym, ie tak 
długo z nami wytrzymuje. 

Dziewczynki uczestniczą 
w różnych wyjazdo'!Vych spot
kaniach i mają na swoim koncie 
kilka sukcesów. Występowały 

Fryzury 
Jeżeli krótkie, to fachowo ob

cięte. Ale najbardziej efektowne 
w karnawale są włosy długie. 
Niektórzy panowie twierdzą, że 
długie włosy są zwracającym 
uwagę symbolem seksu i kobie
cości. Dają ogromne możliwości 
zmiany wyglądu , a także tworze
nie uczesań wyszukanych, uwo
dzicielskich, wzbudzających za
chwyt i zainteresowanie. 

(cd ze str.I) 

Spodnie - dość wąskie, zwę

żające si~ ku dołowi, bez za
kładek. 

Materiały - na wieczór mod
ne są welury, aksamity oraz ma
teriały błyszczące z lekkim poły
skiem. 

Kolory - czarny, ciemnosza
ry, granatowy, brąz, wiśniowy, 
bordo, ciemny fiolet i śliwka. 

Koszule i krawaty - są modne 
ciemne, w tajemniczych kolo
rach. 

Magia karnawału 
Stroje pań 

Tafty. , atyny, aksamity, gipiu
ry - powiedziała jedna z wzię
tych krawcowych. Nastała moda 
szycia pięknych kreacji na mia
rę. Pomimo że w sklepach jest 
dużo gotowych i atrakcyjnych 
sukien. 

Absolutny pewniak to mała 
czarna. Jest to klasyka wizytowej 
elegancji. Warto mieć taką su
kienkę pod warunkiem, że nie 
będzie przesadnie skromna. Mo
że mieć np. kuszący dekolt. Hi
tem tego sezonu jest szaJ-boa 
z piór. Idealnie pasuje do sukni 
w barokowym stylu, gdzie maJo
wniczo drapowana, długa spód
nica zestawiona jest z welurową 
bluzeczką. 

kich scenek pantomimicz
nych. Jednak najwięcej sku
pienia wymaga ćwiczenie 

~wane maszyną ludzką. Po- Aktorki z teatru „Szept" razem ze swoją instruktorką po przed-
ega ono na tym, że każda stawieniu z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS 

Upojne są suknie w stylu lat 
pięćdziesiątych: dopasowana 
góra i szeroki zamaszysty dól. 
Może też być mieniąca się zło
tem długa suknia z gorsetową 
górą i rozszerzającą się ku doło
wi spódnicą. Na ramionach krót
kie szyfonowe bolerko w czar
nym kolorze. 

Tak wspaniale przygotowani 
do balu wybieramy tylko miejs
ce. A możliwości w Turku mamy 
sporo. Klub „Barbórka" orga
nizuje bale: , trażacki , wędkarski 
(z ogromnym asortymentem dań 
rybnych), bal kapitański (bardzo 
popularny wśród żeglarzy), bal 
młodości (Związku Zawodowe
go Górników), no i tradycyjny 
,.Śledzik" na koniec karnawału. 
Klub ,,Energetyk" to przeważ
nie bale pracowników Elektro
wni z poszczególnych działów, 
bale różnych organizacji połe
cznych i związkowych, no i co
sobotnie dancingi. W restauracji 
„Centralna" bawić się będzie 
PSS „Społem" , osobny bal będą 
mieli kupcy z Zieleniaka. W Mi
randzie baJ dla swoich pracow
ników i dla zaproszonych gości 
organizuje pan Smoliński, pro
ducent namiotów. W wielu miej
scach duże sale czekają na chcą
cych się bawić turkowian. A kar
nawał dopiero się zaczął. 

~ aktorek powtarza jeden 
;ndyw~dualny ruch, który w po
ączeniu z pozostałymi stwarza 
wrażenie maszyny. 

Jak twierdzi Sylwia - instruk
~o~k~ l~atru: dziewczynki najbar-

zieJ irytuJą wszelkie zmiany 
w scenariuszu: -One lubią wie
d~ieć, co mają grać, a na wszyst
kie poprawki reagują bardzo ne-
1~0~~ i zupełnie nie potrafią się 
S~tpic. Nie lubią grac' bajek, ale 
P kochały pantomimę. 

Anystki na pytanie dlaczeoo 
:rbra_ly kółko teatralne, odp~

iada.ią, że wszystkie dodatko-

i być może to się uda, bo dzięki 
wyjazdom i warsztatom teatral
nym nawiązały wiele kontaktów. 
Kiedy przyjeżdżają aktorzy na 
teatry uliczne i „Czwartą ścia
nę" dziewczynki ich nie odstę
pują. 

- Nie chcemy robić bajek, bo 
bajki są dla dzieci. Najbardziej 
lubimy pantomimę, a od star
szych aktorów moina naprawdę 
duio się nauczyć. 

Na pytanie czy marzą o ja
kichś rolach, wszystkie stwier
dziły, że bardzo by chciały za-

na prezentacjach teatrów dzie
cięcych w Dobrej, Bydgoszczy 
i Kali zu, zawsze są wysoko 
oceniane. W Dobrej otrzymały 
wyróżnienie w wysokości I 00 zł. 

Oto pełny skład zespołu teat
ralnego „Szept": Ania Rosicka, 
Małgosia Jastrzębska, Kasia 
Moczkowska, Kama Osajda, 
Wioletta Łechtańska, Monika 
Łechtańska, Agnieszka Stodol
na, Żaneta Szpak, Paulina 
Graczyk, Ola Miller, Małgosia 
Bochomulska. 

Katarzyna Łuczak 

Albo ... wieczorowy garnitur. 
Powinien być tak uszyty, aby 
eksponował figurę. Uzupełnie
niem tego niby męskiego stroju 
jest wybitnie damski, oryginalny 
gorset, albo stanik wysadzany 
kamieniami. 

A teraz w sronę Hiszpanii. 
Kojarzą się z nią efektowne, cza
rne koronki i nawiązują do tor-

W balowy wieczór ulegamy 
pewnej magii, gdy tylko przekra
czamy próg baJowej sali. Zapomi-

• namy o szarzyźnie życia, stajemy 
się beztroscy. Oprócz pięknych 
tanecznych strojów i blasku klej
notów zabieramy ze sobą je zcze 
to „coś", czego nie widać, a co 
świadczy o naszej atrakcyjności. 
I jeszcze jedno. Zapamiętajmy, że 
na ali balowej tańczyć trzeba 
i warto, bo ,,~rugi raz nie zaproszą 
nas wcale .... 

Irena Kubiak 

iechętnie na reformę powiatową patrzą 
też gminy, bo choć nigdzie to zapisane nie 
zostanie, ale wiadomo, że im trochę wła
dzy (i pieniędzy) ubędzie. Ale nie wszyst
kim rowno. Taki Malanów, czy Kawęczyn 
nie mają już z czego oddawać, więc mogą 

Je li reforma powiatowa tego nie zmie
ni, to za dzie ięć lat możemy mieć na 
naszym terenie jedną wyludniającą się 
gminę, w której samorząd będzie po
zwala! sobie na coraz większe ekstrawa
gancje: wybuduje basen, kilka kolejnych 
autostrad przechodzących za granicą 
gminy w polną drogę, a wjazd na swój 
teren oznaczy kolorowymi podświetlany
mi reklamówkami ku czci wójta i rad
nych. Czas skończyć z tymi paradoksan1i. 

W tym roku zapowiada nam się 
sp~r wokół reformy powiato-

0 ':"eJ .. Jej przeciwnicy mówią 
h wzroście bmrokracji. Tymczasem nie 

~- o~,., tu o biurok~ację, lecz o demokra-
Ję, .i to Jest zasadnicza różnica. W Turku 

przybędzie trochę etatów urzędniczych, 

ale nie będzie tego dużo, bo w większości 
zmieni się tylko pieczątki i szyldy (np. 
Urząd Rejonowy na Powiatowy). Będzie
my mieli też więcej radnych, ale to dobrze 
gdyż praktyka pokazuje, że praca w sa
morządzie to świetna szkoła demokracji. 
Ale najważniejszym skutkiem reformy 
będzie to, że znaczna część naszych 
pieniędzy przestanie wędrować w formie 
podatków do Warszawy, ale pozostanie 
tu, na miejscu. I to miejscowe władze 
będą decydowały o tym, na co je wydat
kować. A o tym kto lepiej wydaje pienią
dze, władze krajowe czy lokalne, może 
się przekonać każdy, kto choćby zerknie 
na remonty ulic miejskich wykonane 
przez nasze poczciwe PGKiM i porówna 
jez fuchąjaką od trzelili (choćby na ulicy 
Żeromskiego i Matejki) popaprańcy 
z krajowych i wojewódzkich przedsię
biorstw drogowych. 

ię jeszcze przy powiecie pożywić, ale 
Przykonie można byłoby co nieco 
uszczknąć. I to nie dlatego, że wszech
stronny rozwój tej gminy za kopalniane 
pieniądze jest solą w oku sąsiadów. Po 
prostu tak się składa, że to miasto Turek 
ponosi największe ciężary związane 
z utrzymaniem takich instytucji jak szpital, 
ktno, biblioteka, szkoły średnie i szkoła 
specjalna oraz muzyczna. Do tego dojdzie 
wkrótce basen i wiele innych przybytków 
służących nie tylko mieszkańcom miasta. 
Tymczasem dopóki nie mają one chrakteru 
powiatowego, dopóty wyciągają rękę do 
tego samorządu, który jest najbliżej i teore
tycznie ma największe dochody. 

To tylko próbka powiatowych rozte
rek, które już wkrótce mogą być przed
miotem nie lada sporów. Mówi się nawet 
o kolejnym referendum, choć to byłoby 
chyba bez sen u. Ja w każdym razie 
glosowałbym „za" i to nie tylko dlatego, 
że mam ambicję, żeby zostać Molem 
Powiatowym. 

Ale o tym, że powiat opłaci się nam 
wszystkim napiszę jeszcze nie raz. 

Mól Lokalny 
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K az1m1era, córka Stanisła

w a Orł owsk i ego i 
Anieli ze Skurczyńskich, 

urodzona w 1869 roku w Much
linie, wolą spadkobierców ojca 
została w roku 1894 wyłączną 
i bezsporną właścicielką majątku 

Wrząca Wartska, położonego 

w gm. Piętno ówczesnego powia
tu tureckiego (dziś Wrząca Warts
ka gm. Turek). 

wała również, Iż pozostaJący pod 
tajnym nadzorem S. Orłowski po
siada Much lin, Cecylianów i Mły
ny Miłaczewskie, z innych źródeł 

wiadomo, że w latach osiemdzie
siątych XIX wieku kupił folwark 
Wrząca. Majątek ten stał się póź

niej wianem córki Kazimiery. 
Większy i zasobniejszy Mu
chlin odziedziczył syn Win
centy, który gospodarował 

tam do grudnia 1939 roku. 
Kazimiera osiadła z mężem 

w dworku we Wrzącej . Józef 
Kolski (1866-1919) kalisza
nin, absolwent Akademii Gó
rniczej we Freibergu Saskim, 
znany w kręgach specjalistów 
geolog i „inżynier górniczy" , 
autor prac naukowych zajęty 
wyprawami badawczymi już 
to w Macedonii, już to na 
Uralu lub w Zagłębiu Doniec
kim, przebywał we Wrzącej 
niezwykle rzadko. Twierdził 
wprawdzie, że „ma szczęście 
od 1892 roku zarządzać 
Wrzącą", lecz naprawdę gos
podarowała Kazimiera. 

L Y l.ARNUSZ.EK. Wszystkle 
wgłębienia są wyrobione bardzo 
starannie, gładko, o bokach jak 
najregularniej zaokrąglonych. 

Z głazem związane jest podanie, 
które z ust ludu dosłownie spi suję: 

W ucieczce z Egiptu Matka Boska 

Panna Orłowska z muchhńsk1e

go dworu niezbyt dobrze radziła 
sobie z folwarkiem, a było czym 
zarządzać: źródła podają, że jesz
cze w latach trzydziestych na ma
jątek Wrząca składały się pola 
uprawne, lasy, pastwiska i nieuży-

tki o łącznej powierzchni 264 
ha. Wydaje się, że była zmu
szona stopniowo wysprzeda
wać folwarczną zi~mię. Praw
dopodobnie w roku 1930 
współwłaścicielem Wrzącej 

był już Stefan Iwańczyk, 

a przynajmniej od 1938, we
dług niepewnych danych, 
właścicielem był Tadeusz 
Grodzicki. Od około 1936 ro
ku we dworze rezydował już 
tylko Wiktor Robak, zapewne 
rządca nowego właściciela. 

Miejscowa gazeta, wymienia
jąc tuż przed wybuchem woj
ny wśród działaczy Rady Ob
wodowej Obozu Zjednocze
nia Narodowego Kazimierę 

Kolską, zaznaczyła: ,,była 
ziemianka'' . 

Prawie trzydzieści lat wcześ
niej, w roku 1866, rosyjski urzęd
nik naczelnika powiatu turkows
kiego zanotował skrzętnie w Księ

dze Obserwacji : ,,Stanisław Or
łowski syn Jana znajdował się 

w bazie powstańców, był aresz
towany około dwóch miesięcy" . 

Ojca Kazimiery znajdujemy także 
w spisie osób Guberni Kaliskiej 
pozostających pod tajnym nadzo
rem policyjnym: ,,Orłowski Stani
sław lat 26 zamieszkały we wsi 
Muchlin gm. Piętno. Nadzór usta
nowiono z polecenia naczelnika 
Wojennego Głównego Oddziału 
ltaliskiego dnia 8 marca 1864. 
Powód - podejrzenie o udział 
w powstaniu i kontakty z powstań
cami." 

Pani Maria Chojenka. cór- Zofia Hanna z Kolaldch Derecb (1897-1942) 
ka dworskiego stangreta Sta- repr. S. Jafra 

Zarządzając kłopotliwym 

folwarkiem, p. Kazimiera wy-

Kazimiera z Orłowskich Kols
ka tak opisała ojcowskie wrażenia 
z udziału w powstaniu stycznio
wym: ,.Ś.P. Stanisław Orlowski 
wyruszył do powstania w końcu 
zimy 1863 wespół z kuzynem 
swoim Józefem Kolskim. Gdzieś 
koło Wyszyny w lesie przyłączyli 
się do jakiegoś małego oddziałku, 
do którego mieli polecenie. Ojciec 
mój z goryczą wspominał żałosny 
stan uzbrojenia takiego oddziałku: 
nie byto koni, nie było broni i je
dzenie nie zawsze. Wspominał 
powstańca, który miał jednorurkę 
myśliwską, do której przymoco
wywał kurek sznurkiem ... Ostate
cznie po dłuższej biedzie dotarli 
do oddziału Taczanowskiego -do 
partii-jak mówiono. Ojciec mój 
miał wtedy lat 22, ale i u Taczano
wskiego, gdzie były znacznie lep
sze warunki, nie było mu sądzone 
być długo ... W drodze, w jakiejś 
karczmie zatruli się mięsem kar
bunkułowym, ojciec zapadł na 
długą, niemal śmiertelną chorobę. 

Już jako żołnierz do służby po
wstańczej nie powrócił, wspoma
gając je tylko służbą cywilną. Are
sztowanie nastąpiło później, 
a wspomniana choroba przyczyni
ła się do uniknięcia surowszej 
kary ze strony rządu rosyjskie
go". 

Wszechwiedząca rosyjska wła
dza Królestwa Polskiego odnoto-

nisława Mory, dziś emerytowana 
nauczycielka z Turku, była opie-
kunką i towarzyszką zabaw wnu
czki p. Kolskiej. W dzień imienin 
małej Elżuni zapraszano do dworu 
wiejskie dzieci. Pani Maria pa
mięta, że podawane wtedy kakao 
wywoływało nieufność i zdumie
nie dzieciaków. Ona sama. obyta 
z dworem, bystra dziewczynka, 
w wieku siedmiu lat nauczyła się 
czytać, odtąd chętnie i swobodnie 
korzystała z bogatej biblioteki 
Kolskich. 

Panienki Józefa i Hanna prowa
dziły ochronkę, dwór tradycyjnie 
udzielał pomocy medycznej zaró
wno folwarcznym, jak i wieśnia
kom z Wrzącej . Potrzebne lekarst
wa przywoził p. Roman Rzęczy

kowski, właściciel najstarszej 
w Turku apteki, postać barwna 
i nieco ekscentryczna, serdeczny 
przyjaciel i „kumoter" Kazimie
ry. Przybywając wolantem do 
Wrzącej , p. Roman miał wysoce 
niedemokratyczny zwyczaj rzuca
nia dzieciom cukierków. Jesienią 

dworskie i folwarczne dzieciaki 
jeździły z p. Kolską po kasztany, 
zbierało się całe worki, później p. 
Maria zrozumiała, że mączka ka
sztanowa była potrzebna p. Rzę
czykowskiemu do przygotowy
wania leków. 

Dzieci z majątku biegały do 
ni~zwykłego głazu znajdującego 

się blisko dworskich zabudo
wań. 

Józefa z Kolskich Gledroyclowa z synami 
Józefem i Wacławem. Lata trzydzieste, 
Warszawa repr. S. Jafra 

W artykule pod tytułem „Ka
mień z Wanienką Matki Bos
kiej", Józef Kolski uczony 
geolog i wielbiciel „starożyt
n y c h pa miąte k '' pi s ał 

w 1903 roku: ,, W sztucznem 
zagłębieniu leży olbrzymi 
głaz narzutowy. stanowiący 

ongi niezawodnie ołtarz ja
kiegoś bóstwa. Głaz przed
stawia bryłę kwarcytu drob
no-ziarnistego barwy szarej. 
Jednolity, bei żadnej skazy 
monolit, wyraźnie sztucznie 
obrabiany. .. Najważniejszą 
część kamienia stanowi po
wierzchnia, na której jest 
wyżłobienie lćsztaltu WA
NIENKI. Kamień ma jesz
cze dwa wgłębienia kształtu 

kolistego: GARNEK i MA-

zatrzymała się na tern m1eJscu. 
W wanience w kamieniu kąpała 
Dzieciątko, w garnku wodę grza
ła , w małym zaś garnuszku stała 
świeca. '' 

Jeszcze w początkach naszego 
wieku kamień był w wielkim po
ważaniu, i w dniu 8 września, 

w dzień odpustu w Grzymiszewie, 
bywał licznie nawiedzany. Zda
niem Józefa Kolskiego szacunek 
ten ocalił głaz od zagłady, gdy 
zamierzano połupać go „pod bu
dowlę" , wezwany z sąsiedniej 

wsi kamieniarz stanowczo odmó
wił, gdyż nie chciał ściągnąć na 
siebie nieszczęścia. 

Zapytana o tę śliczną legendę, 

p. Maria dodała, że w czasach jej 
dzieciństwa widać było jeszcze 
odciśnięte w kamieniu "piętki", 
a właściwie ~tópki" Matki Bos
kiej. Mówiono też, że STU
DZIENKA (GARNEK) przezna
czona była dla Jezuskowego my• 
delka, a woda w niej nigdy nie 
wysychała i leczyła oczy. Ow
czarz z dworu chciał wyleczyć 
oczy psa i wziął go na kamień, 

odtąd woda straciła moc i wysy
cha. 

W okresie międzywojennym 

głaz, jako „pamiątka historycz
na", oznaczony był stosowną tab
li cą. Obecnie - choć wpisany do 
rejestru zabytków przyrody woje
wództwa konińskiego - nie jest 
oznakowany, a i „stópek" Matki 
Boskiej już nie widać. W znanych 
mi przewodnikach krajoznaw
czych ludowe określenie „kamień 
z Wanienką Matki Boskiej " nie 
występuje, w literaturze tej 
wzmiankuje się o głazie narzuto
wym, lub o głazie z wanienką we 
wsi Wrz:1ca. 

chowywała czwórkę dzieci: jedy
nego syna Stanisława (ur. 1891 
w Muchlinie) i trzy urodzone we 
Wrzącej córki: Józefę (ur. 1892), 
Marię (ur.1896), Hannę (ur. 
1897). Syna utraciła w dramatycz
nych okolicznościach w roku 
1915, Maria wcześnie zmarła na 
gruźlicę. 

Blisko związani z dworem fol
warczni mieli lepiej , dostawali 
stalą pensję i ordynarię. W sąsied
niej wsi Wrząca bywało różnie, 
zamożniejs i chłopi ży li jako tako, 
biedni jadali pokrzywy, p. Maria 
ze zgrozą wspomina jak zdespero
wany biedak ustawił wózek ze 
zwłokami ojca pod tureckim Ma
gistratem, nie miał na najnędz
niejszy pochówek. Po pierwszej 
wojnie dwór jeszcze tętnił życiem, 

odbywały się bale, spotkania to
warzyskie, grywano w krykieta. 

PóźnieJ było gon.ej, u"ul 

rządcę, dwór pustoszastoli, 
sama zarządzała mają cza 
Pojechałam do w,1alrn 

odnaleźć ludzi pamiętU. P1 
może „byłą zie miPYci, 
przedwojennej , ,,wloNiad 
Wrzącej mieszka Stai'laZj1 
biś , która z dziewczęc" W 
mięta i chętnie wspornaź?z 
czkę. Jaka była? Częsrc ie 
ła, wtedy wzywano dJ<u, 
ciową p. Stanisławy, iła 
bańki i leczyła panią, as 1 

Potwierdza się przypu~Y- V 
dręczona nieustannieiwa 
finansowymi Kazimi&hrzc 
wo wysprzedała mająta Je 
bisiowie kupili przed Prz 
mórg folwarcznej zie~ 7 n 
flacja, teściowa szla Jdd 
płacić za te morgi z igo, 
pełnym banknotów. Jl!l!St( 
dzi do dziś, że dziedzi,0 I 
wycofać się z umówiJii \I 

cji, miała przecież oołl po 
za bezcen. Słuchając I 
wej, która z szacunldt0 ~i 

czuciem mówi „spraJftc; 
la, tylko niezaradna",~wi 

Kaz
. . szt, 
1m1era Kolska nale1Jcki 

marlego gatunku pn:ed• . 
polskich dam. Tylko ,: 
trzymywały raz danego'tt · 
wet wówczas, kiedy nil . 

• 'JJe . "!'1. roku 1939 p. Kazi/ W 
JUZ s1edemdziesięcioletr1y 1 

~ani ą, mieszkała w Tu1\t\\ 
Zeromskiego. Jej star. .v 
Jó_~efa, wdo-:va po profePS( 
mu Wacławie Giedroy''vai 
kala w Warszawie, m!O'śn 
n~, żona kapitana WP J~sla 
k1~go w Płońsku. Pr1 pi 
G1edroyciowa z pomoctjm 
pochodzącej z Turku glio· 
tasi ńskiej, wychowywał)n, 
ta - Józefa i Wacława. Pi \ 
zdolni, pełni temperarne'-0 1 
cy, nazywani w rodzifl'zt, 
royciaki" , w początkact_ 
dziestych zostali zesła~ec 
szawy do Wrzącej. 00 



!J, u""'-1 I\.UISKieJ, Z dala Od 
,zastolicy, uczęs~czali przez 
1j~ czas do solidnego, pro
wnalnego gimnazjum 
1 ęt.U, Przed wybuchem wojny 
~iPYciaki" szczęśliwie uzys
rł<f'Iadectwa dojrzałości 
taiflazjum im. J. Zamojs
:ęt' Warszawie. 
,rnaździerniku 1921 roku 
~siciele parafialnym 
ctoku, Hania z Wrzącej 
f, iła Jana Dereckiego, 
~. as oficera 25 pułku 
,u~Y. W tym samym koś
ieiwa lata później, De
Mhrzcili pierwszego sy
ąta Jerzego, córka Elż
!d Przyszła na świat 
er7 roku. Mąż Hanny, 
a )ddziału II Sztabu Ge
z :go, w latach 1931-
F'.astępca attache wojs

zi0 RP w Rumunii 
o~li wybuchu wojny był 
,oll powiatowym w Płoń
; I 

me 1 będzie musiał ulec pewnym 

zmianom składu". (Armia Krajo

wa w dokumentach. Studium Pol

ski Podziemnej, Londyn wyd. Os

solineum t. l s. 339-340). 

Według innego słownika bio-

odeJsc me pozegnawszy się z I o
bą, choć wiem, że będziesz płaka
ła. Ale gdy się wypłaczesz, trochę 
uspokoisz to pomyśl Jedyna 
z wdzięcznością i podziękuj Bo
gu, że Twoim ukochanym dal 

ie0_wany w „Słowniku 
~ficznym konspiracji 
',awskiej" Andrzeja 

Jan Jerzy-Oerecki (1922•1941), R1 fotografii 
wpisano numer Jego Krzyża Harcerskiego 

rep,. S. Jafra 

najpiękniejszą śmierć, że mo
gli oddać życie d·la Wielkiej 
Sprawy, za Ojezyznę ... " Han
na zdołała jeszcze przekazać 
gryps do wuja Wincentego 
Orlowskiego z Muchlina: 
„Drogi Kochany Wuju. Nie 
wiem na pewno, ale muszę 
być przygotowana na wszyst
ko. W tych warunkach proszę 
Wuja, aby moje pismo ze
chciał przyjąć jako moją ostat
nią wolę. W obecnym położe
niu z najgłębszą troską myślę, 
że moją Elżunię pozostawiam 
bez żadnych środków materia
lnych... Proszę wszystkich 
w rodzinie, by córkę moją 

kochali i okazywali jej serce, 
by nie czuła się tak bardzo 
samotna. Smutno mi, że nie 
mogę napisać do Ukochanej 
Mamy. Mateczko Moja, Wuju 
Kochany i Wszyscy drodzy 

?,Wie lat czterdziestych 
~. Chojenka, repr. J. Sypniewski 

sztofa I( dti . unerta biogram J. 
'ac·~go ~nforrnuje: ,,W czasie 

11 niemieckiej mieszkał 
lrszaw· 
1t G .1e P<>d nazwiskiem Zy-

. aJewski. W konspiracji 
1V1etnia 
W d .- maja 1940. Pierwszy 

1 Ó Ziału II (wywiad) Ko
i~wo kręg~ Warszawa - Woje
" Związku Walki Zbroj
"' Stop · 
pseud n'.u kapitana rezerwy 

onimem Karol" Are-van 8 . " . 
śn. y sierpnia 1940 i 14 
,la~a osad.zony na Pawiaku''. 
I Pór kunerem w listopadzie 
iny roczny meldunek organi
lo gen. St. Grota-Roweckie
md;e~. K. Sosnkowskiego 
i w· nie, zawiera między in- . 

ladom 'ć . ·ola" . os o aresztowanm 
Uab 

0
1 komentarz generała, 

. W . kręgu Z. W .Z. Warsza
:c w~Jewód~two „chwilowo 

Ypy nie działa norma!-

graficznego, Zofia Hanna Derec
ka (używała tylko drugiego imie
nia) była absolwentką kaliskiego 
gimnazjum, harcerką, członkinią 
Polskiej Organizacji Wojskowej 
(P.O.W.), działaczką społeczną, 

w konspiracji od kwietnia 1940, 
czynna w Biurze Badań Technicz
nych Związku Odwetu Komendy 
Głównej Z.W.Z., aresztowana 
? sierpnia J 940 z osiemnastolet
nim synem Janem i dwunastolet
nią córką Elżbietą, więziona na 
Pawiaku, w obozie koncentracyj
nym Ravensbriick i ponownie na 
Pawiaku. (Słownik uczestniczek 
walki o niepodległość Polski 
1939- 1945. Poległe i zmarłe 
w okresie okupacji niemieckiej, 
wyd. Warszawa 1988). 

Kapitana Dereckiego „Karola'' 
gestapo aresztowało na ulicy, tego 
samego dnia w warszawskim mie
szkaniu Giedroyciów przy ul. Pu
ławskiej 14 aresztow~o Hannę 
Derecką z dziećmi i Józefę Gied
royciową z synami. 

Mała Elżbieta przeszła więzie

nie mokotowskie, Pawiak, Szu
cha, konfrontację z „Zygmuntem 
Gajewskim" - wypierała się ojca 
ze wszystkich sil, najlepiej jak 
umiała. Widziała, że b~I torturo
wany. Zwolniona w grudniu 1940 
roku, ostatnią noc na Pawiaku 
spędziła z matką. Nieznani opie
kunowie sprawili, że zamknięte 
drzwi uchylono i pustym koryta
rzem mogla przejść do jej celi. 
Nazajutrz Hanna Derecka żegnała 
córkę znakiem krzyża. 

Później Elżbieta dostała gryps: 
,,Najdroższa Córuchno, Moja El
żuniu Ukochana. Myślę, że już 
wiesz Jedyna, że to jest mój osta
tni list. Kochana nie mogę tak 

mi, żegnam Was z całego serca. 
Hanka". 
Wiosną 1997 roku przyjechała 

z Lublina p. Elżbieta z Dereckich 
Chałat. Przyjechała prosić Społe

czny Komitet Uhonorowania 
Ofiar Hitleryzmu w Turku o umie
szczenie pięciu nazwisk na przy
gotowanej Tablicy Pamięci: kapi
tan Jan Derecki zamordowany 
w Oświęcimiu 13 marca 1941, 
Hanna Derecka - rozstrzelana 
w Lesie Sękocińskim kolo Mag
dalenki 28 maja 1942, Jan Jerzy 
Derecki, Wacław i Józef Gied
royciowie zamordowani w 1941 
roku w Oświęcimiu. 

Jedyna ocalona wnuczka Kazi
miery Kolskiej była niespokojna. 
Czy jej prośba będzie uwzględ
niona? Rozumiała, że na Tablicy 
mają być wymienione tylko na
zwiska zamordowanych obywate
li m. Turku i byłego powiatu 
turkowskiego. Kapitan Derecki 
nie pochodził z turkowskiego, 
urodził się w Lubartowie. A pięk
ne bliźnięta, ,,Giedroyciak.i", 
w których śmierć ciocia Józefa 
postanowiła nigdy nie uwierzyć? 
Po wyzwoleniu z Ravensbriick 
Józefa Giedroyciowa nie skorzys
tała z możliwości leczenia ofero
wanej więźniarkom przez Szwe
dzki Czerwony Krzyż. Wróciła 
natychmiast do Turku, pracowała 
w bibliotece, ale jej życie wypeł

niło czekanie, ciągle pytała: Czy 
była już wiadomóść o moich chło
pcach? Wuj Wincenty, Elżbieta 
i krewna Julia Fusiecka aż do 
śmierci cioci Józefy w 1955 roku 
nie ważyli się jej powiedzieć, że 
Totenscheiny z Oświęcimia już 

dawno przyszły. Józio i Wacio 
urodzili się w Warszawie. A brat 

Jan Jerzy, harcerz·! ·1 ez urodził się 
w Warszawie. 

Czy mimo to oni wszyscy - jej 
ojciec oraz wnuczka i prawnuki 
Stanisława Orlowskiego z Much
lina, tego który rozpaczał nad mi
litarną mizerią styczniowych po
wstańców i finansował „polski 
bunt'' - mogą być nareszcie ra
zem? Tutaj, na ścianie rodzinnego 
kościoła parafialnego Orlowskich 
i Kolskich, gdzie pannom z Wrzą
cej udzielano ślubów i gdzie 
chrzciły dzieci? Pani Elżbieta nie 
żądała, cierpliwie przedstawiała 

swoją najważniejszą rację: żeby 

byli razem. Społeczny Komitet 
złożony z ludzi doświadczonych 
przez wojnę uznał rację p. Elż

biety. Była wdzięczna, dziękowa
ła ciepło i najserdeczniej. Później 
napisała jeszcze list: ,,O Turku 
i Turkowianach myślę z głębokim 
uczuciem serdeczności i wdzięcz
ności. Wdzięczna jestem wszyst
kim wymienionym i niewymie
nionym za to, że umożliwili mojej 
Rodzinie znalezienie się na tej 
zaszczytnej Tablicy ... " Byłam 
świadkiem tych rozmów. Od tego 
czasu, ilekroć wspominam wnu
czkę Kazimiery Kolskiej, myślę 
że mała Elżbietka z Pawiaka jest 
damą, tak jak jej babka. 

W dawnym powiecie turkows
kim pozostało niewiele material
nych śladów życia i rozleglej dzia
łalności publicznej Orlowskich, 
kilku pokoleń właścicieli ziems
kich z Muchlina. 
Wypędzonemu przez Niemców 
w grudniu 1939 roku Wincentemu 
Orlowskiemu nie pozwolono 
oczywiście wrócić po wojnie do 
Muchlina, zmarł w Lututowie 
(woj. sieradzkie). Grunty folwar
ku znajdują się obecnie w grani
cach administracyjnych Turku, 
powstało Osiedle Muchlin, jest 
nawet ulica Muchlińska. Sąsiedni, 
„włościański'' Muchlin oficjalnie 
utracił swoją nazwę, jest teraz 
częścią Obrzębina położonego 

w gminie Turek. Mieszkańcy tej 
części Obrzębina nadal jeszcze 
twierdzą, że mieszkają w Much
linie. Pod koniec lat czterdzies
tych parterowy dworek muchliń
ski rozbudowano, dodano piętro 
i boczne skrzydła, zachowano ar
chitektoniczny styl dawnego do
mu Orlowskich. Od polowy lat 
pięćdziesiątych gmach pełni funk
cję domu dziecka. 

Kazimiera z Orlowskich Kols
ka zmarła w Turku w roku 1944, 
zubożała, schorowana, zrozpa
czona. Józefa, ostatnia córka była 
wówczas w Ravensbruck, a spo-

Kazimiera z Orłowskich Kolska 
(1869-1944) Lata trzydzieste 

repr. S. Jafra 

śród czworga wnuków pozostała 
przy życiu tylko Elżbieta. Niemcy 
nie pozwolilrpoehować- p. Kols
kiej na starym cmentarzu parafial
nym, obok syna Stanisława. Zgod
nie z przepisami obowiązującymi 
podczas okupacji pochowano Ka
zimierę w wyznaczonej kwaterze, 
w południowej części tzw. nowe
go cmentarza parafialnego; po 
wojnie oddano grób w użytkowa
nie zupełnie obcym ludziom. Na 
starym cmentarzu katolickim 
w Turku nadal istnieje wspólny 
grób Stanisława Kolskiego i Józe
fy z Kolskich Giedroyciowej. 

Co do siedziby Kolskich we 
Wrzącej to: ,,na podstawie dek
retu z dnia 6 września 1944 roku 
nieruchomość powyższa przejęta 

została na rzecz Skarbu Państ
wa". Dworek pozbawiony piętra, 
ze szczątkowo zachowanym gan
kiem, lecz czysty i zadbany, jest 
teraz leśniczówką, są tam służ
bowe mieszkania i bardzo zanie
pokojony wizytą obcych ludzi leś
niczy. Pozostał niezniszczalny ka
mień z wanienką, w której jak 
z niezachwianym przekonaniem 
mówi p. Elżbieta: ,,Matka Boska 
Jezuska kąpała''. 

Z uwagi na popularny charak
ter tekstu nie publikuję szczegóło
wego wykazu wykonystanych źró
deł i literatury. Wszystkim„ z któ
rych wiedzy i pomocy skonysta
lam, serdecmie dziękuję. 

Grażyna Piasecka 

Kapitan Jan Derecki (pierwszy od lewej) z Marszałkiem J. PHsudskim 
w Belwederze Warszawa 1933 repr. S. Jafra 



Gwiazdkowy turniej karate 
W niedzielę, 21 grudnia zawodnicy Klu
bu Sportów i Sztuk Walk brali udział 
w gwiazdkowym turnieju karate kyo
kushin w Toruniu. Uczestniczyło w nim 
186 zawodników z siedemnastu ośrod
ków z Polski zachodniej i centralnej. 

Wyniki: kara dzieci Dariusz Cichomski IV miejsce, 
kata kadetów młodszych Sebastian Redlicki IV miejsce, 
kata kadetów starszych Tomasz Gajewski I miejsce, 
a Zbigniew Nycek Il miejsce, open kobiet Katarzyna 
Piotrowska II miejsce i Marta Maciuszonek IV miejsce, 
walki kumite do 70 kg Remigiusz Tomczak lll miejsce, 
walk( kumite powyżej 80 kg Maci.ej Kowalczyk Ill 
miejsce. Maciek po raz pierwszy wystartował też w kon
kurencji kata open zajmując w finale V miejsce. 

Turkowscy reprezentanci startowali w doborowym 
towarzystwie karateków z Gdańska, Piły, Bydgoszczy, 
Chełma, Golubia Dobrzynia, Włocławka, Płocka, Ino
wrocławia, Konina, Sieradza, Poznania, Jarocina, Gdyni, 
Malborka, Koszalina i Torunia. Duża liczba zawodników 
spowodowała, że konkurencje kata dzieci i kadetów 
młodszych rozgrywane były systemem pucharowym i po 
zakwalifikowaniu się do ośmioosobowego finału byli 
oceniani punktowo. 

Wyróżniającymi się zawodnikami byli turkowianie: 
Marek Pisarek, który wygrał pierwszy swój pojedynek 
przed czasem, a drugi za zbyt wysoki cios ręką w twarz 
przeciwnika, po kontrowersyjnym werdykcie sędziows
kim przegra!. Walecznością odznaczy! się także debiutant 
Dariusz Skubiszewski, który uzyskał przewagę nad 
przeciwnikiem, ale w ostatnich sekundach walki od
niesiona kontuzja dłoni spowodowała, że nie dopusz
czono go do kolejnego pojedynku. 

Plebiscyt trwa 

W zawodach wystartowali także: Damian Grabowski, 
Dawid Jaworski, Jarosław Czekalak, Filip Kubiak, 
Kamil Bogacz, Jacek Sobczak, Izabela Klimek, To
masz Sobczak, Paweł Szczepaniak, Marek Mozio 
i Tomasz Buda. W ogólnej punktacji reprezentacja 
turkowskiego kyokushin karate obroniła swój ubiegłoro
czny drużynowy tytuł zajmując Il miejsce. Zawody 
sędziowali: Dariusz Jasiakiewicz oraz debiutujący w tej 
roli Jarosław Poprawski (po kursie sędziowskim). Kie
rownikiem reprezentacji klubowej w Toruniu był Wal
demar Ciuśniak. 

Zarząd klubu i zawodnicy serdecznie dziękują Stani
sławowi Gmachowi z Władysławowa za pomoc przy 
organizowaniu transportu na wszystkie wyjazdy zawod
ników na turnieje w 1997 roku. MT 

LEKKOATLETYKA 
Do redakcji dotarły już pierwsze kupony naszego plebis
cytu. Będziemy je jeszcze publikować przez następny 
miesiąc, prezentując jednocześnie największe osiągnięcia 

sportowe minionego roku. Zaczynamy od królowej sportu. 
Pierwszym klubem, który chcemy zapre

zentować na naszych łamach jest Ludowy 

Klub Sportowy „Maraton" Turek. A oto 

największe osiągnięcia jego zawodników: 

- awanas do II ligi lekkoatletycznej; 

- I miejsce w lidze juniorów im. S. Szyszły 
w Makroregionie Centralnym; 

- I miejsce w kategorii juniorów i juniorów 
młodszych oraz IV w kategorii juniorek 
i juniorek młodszych w Mistrzostwach Ma
kroregionu Centralnego. 

Osiągnięcia indywidualne zawodników 

LKS „ Maraton": 

. Łukasz Berliński zdobył złoty medal 
w Mistrzostwach Polski Juniorów Młod
szych w skoku wzwyż oraz brązowy medal 
w Halowych Mistrzostwach Polski; 

- Karolina Kruk zajęła IV miejsce 
w pchnięciu kulą w Mistrzostwach Polski 
Młodzików; 

VII miejscu w skoku wzwyż na Mistrzost
wach Polski Juniorów; 

- Aleksandra Żelek (5000) oraz Piotr Sar
niak (2000 z przeszkodami) zajęli XI miejs
ce w Mistrzostwach Polski Juniorów; 

. Marcin Panfil zajął VI miejsce w biegu na 
3000 m z przeszkodami w Grand Prix 
Polski; 

Ponadto zawodnicy „Maratonu" zdobyli 21 
medali w Mistrzostwach Makroregionu 
Centralnego w kategorii juniorów,juniorów 
młodszych i młodzików. Klub ma też na 
koncie czołowe miejsca zawodników w ogól
nopolskich mityngach lekkoatletycznych 
oraz w biegach przełajowych i ulicznych. 
Ponadto dwa brązowe medale zdobyte przez 
Krzysztofa ·zaczka w Halowych i Letnich 
Mistrzostwach Polski Niedosłyszących. 

imię i 
nazwisko: 

adres: 

Zawodnicy Klubu Sportów i Sztuk 
Walk z Sekcji lekkoatletycznej 
w Turku wzięli udział aż w dwóch 
biegach sylwestrowych w Poznaniu 
i w Trzebnicy. Turkowianie wykazali 
świetną formę i zajęli dobre miejsca. 

Mi 
w 
sz: 
w 
ka 

Pierwszy bieg sylwestrowy organizowany był przez nic 
ośrodek sportowy „Malta" w Poznaniu. Trasa wynosiła pn 
11 ,2 km. Startowało 135 zawodników. Najlepszym turk· dn 
owianinem by! Krzysztof Tomaszewski, który zajął 7. 
miejsce oraz Krzysztof Pocztowski na 44 miejscu. ] 
Wspaniałe warunki pogodowe przypominające raczej 
wiosnę niż środek zimy sprzyjały biegaczom. 

Sylwestrowe biegi ~: 
K: Następny bieg odbył się 31 grudnia w Trzebnicy 

w samą sylwestrową noc. Trasa na · dystansie JO km to. 
atestowana była przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. 
Na starcie stanęło 269 bardzo dobrych zawodników wł 
i konkurencja była silna. W ogólnej klasyfikacji najlep· Zi 
szym zawodnikiem z Turku był Krzysztof Tomaszewski, rn 

, ni który uplasował się na 21 pozycji i Krzysztof Pocztowski 
· st, na 77, obaj z KSiSW w Turku, oraz Marcin Pocztowski 

z „Kasztelanii" Brudzew, który zajął 154 miejsce. W ka· ze 
ni tegorii od 30 do 39 lat biegacze zajęli kolejno: 6 miejsce 

Krzysztof Tomaszewski i 23 Krzysztof Pocztowski. 
W kategorii do 29 lat Marcin Pocztowski zajął 65 miejsce. 
Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali dyplomy uczestnict-
wa i puchary. Przewidziano także poczę tunek. Pogoda 
sprzyjała imprezie, było bardzo ciepło, natomiast trasa 
była bardzo trudna technicznie z ostrymi i długimi 
podbiegami. MT 
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- Arkadiusz Małolepszy uplasował się na 
IV miejscu w biegu na 200 m w Mistrzost
wach Polski Juniorów oraz reprezentował 
barwy narodowe w sztafecie 4x100 m w me
czu Niemcy - Polska we Frankfurcie nad 
Odrą; 

- Iwona Ratajczyk zajęła VII miejsce w bie
gu na 3000 m w Mistrzostwach Polski 
Juniorek Młodszych; 

Dorobek klubu.jak widać z przedstawione

go zestawienia, jest imponujący, malkontenci 

mogąjednak powiedzieć, że to nic wielkiego, 

że mamy tylko jeden z prawdziwego zdarze

nia klub lekkoatletyczny w województwie. 

No cóż, nie czas na polemiki, liczą się wyniki 

i osiągnięcia, na które złożyła się bardzo 

ciężka i wymagająca wielu wyrzeczeń praca 

zawodników oraz trenerów. A wszystko to 

byłoby hiemożliwe bez tych ostatnich. Wy

mieńmy ich: Mirosław Panfil, Albin Zańko, 
Marcin Panfil, Andrzej Małolepszy oraz 
wielu innych trenerów ze szkół podstawo
wych naszego rejonu i nie tylko. MW 

Prosimy o czytelne wypełnienie kuponu (tylko takie będą ważne), wycięcie 
dokładnie według ramki i wysianie w kopercie pod adresem: Redakcja „Echo 
Turku", 62-700 Turek, ul. Kaliska 2. z dopiskiem na kopercie .,Plebiscyt '98". 
Kupony można składać także w naszym Biurze Ogłoszeń na ul. Uniejowskiej 6, 
lub też wrzucać do skrzynki redakcyjnej na ul. Kaliskiej 2. Pamiętajmy o napisaniu 

własnych danych, ponieważ kupony wezmą udział w losowaniu nagród. 
- Tomasz Zydorkiewicz uplasował się na 
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W Legnicy odbyła się III Gala 
Mistrzów w Kyokushin Karate, 
w której wzięło udział 20 najlep
szych karateków. Walczyli tylko 

i w kategorii open, bez podziału na 
kategorie wagowe. 

:z . W hali widowiskowo-sportowej leg
la ruck1ego OSiR odbyła s ię wspaniała im
k· preza sportowa. Przed prezentacją zawo-
7. dnicy stanęli w owianej dymem bramie, 

ry przyleciał z K anady. Jest on cztero
krotnym mistrzem Kanady i dwukrotnym 
mistrzem USA. Zbyszek wygrywał wszy
stkie walki aż do ćwierćfi nału. Tutaj 
niestety przegra! walkę z Markiem Koso
wskim i został wyeliminowany z dal
szych rozgrywek. Ciekawostką gali jest 
to, że Paweł Mańdok, ubiegłoroczny fina
lista gali mistrzów, poniósł porażkę ze 
Zbigniewem Koszelą po bardzo wyrów
nanej walce. 

16 - 20 stycznia, godz. 16.00 
18.00 „Herkules" USA blo 

Reż. John Musker, Ron Clements. 

:; Koszela w Legnicy 

Film animowany, nawiązujący do staro

greckiego mitu . Bóg Zeus i jego mał

żonka Hera świętują narodziny swego 

syna. Na przyjęcie przybywa także bóg 

podziemia, który knuje i ntrygę przeciw 
prawowitemu władcy; chciałby przejąć 

władzę nad światem . Od wróżek dowia

duje się , że jego plany mogą zostać 

pokrzyżowane przez nowo narodzone

go syna Zeusa ... 
a kibice mogli us łyszeć odgłos oryginal
nego bębna taiko. Gośćmi imprezy byli 

y Kazuki Shiraishui i Hiroshi Matsumo
n to, pierw i ekretarze ambasady Japonii. 
i. W gali wystanowala ca la nasza czołó-
11 wka, w tym wicemistrz św i ata Leszek 
1· Z~rzebniak z Bytomia i tegoroczny 
i, mistrz Europy Marek Kosowski z Toru
j nia. Nie zabrakło także srebrnego medali -

sty ME Rafała Czerniakowskiego i brą
zowego - Pawła Mańdoka. Walczył rów

e nież turkowianin Zbigniew Koszela, któ-

Prawdziwą sensacją była porażka zło

tego medalisty ME Marka Kosowskiego. 
Dokonał tego Sylwester Sypień. W wal
ce z wyższym i cięż zym o 16 kg zawod
nikiem wygra ł Mateusz Wójcik. W fi na
le spotkali się : Sypi eń i Wójcik. Walka 
była tak wyrównana, że zarządzono do
grywkę, po niej sędziowi e ogłosi li remi . . 
Rozstrzygnięc i a nie przyniosła także wa
ga. Zadecydowała więc liczba rozbitych 
desek. Zwycięzcą został Mateusz Wój cik. 

MT 

Zarząd Klubu Honorowych 
Dawców Krwi - PCK im. dr 
Wacława Sawickiego składa 
serdeczne podziękowanie 

Dyrekcji, Radzie Pracowniczej 
PKS w Turku za pomoc 

Organizatorzy choinki w LO pragną podziękować 
jej fundatorom: KWB „Adamów", Urzędowi 
Miejskiemu, PBĘ PSS „Społem", SP „Sintur", 
właścicielom sklepów „Pesa" i „ABC". 

w zorganizowaniu Balu 
Sylwestrowego 1997 I 98. 

UKS „ Trójka" organizuje 
turniej piłki nożnej chłopców 

z klas IV-V drużyn 5-cio 
osobowych w dniach 26-27 
stycznia 1998 r. Zgłoszenia 

uczestników od zaraz u pana 
Janusza Perlińskiego -
nauczyciela SP nr 3. 

Organizatorem choinki byli uczniowie kl. III f. 
Uczestniczyło w niej 180 dzieci ze szkól 
Podstawowych. Pastorałki przygotowali uczniowie 
Pani Hanny Choinki-Bartosz, a w prowadzeniu gier 
i zabaw pomagał pan Tadeusz Rabiega. 

KANDYDACI 

LEKKOATLETYKA: Łukasz 
Berliński, Karolina Kruk, Żaneta 
~cz.J:cka, Arkadiusz Małolepszy, 

arem Panfil, Iwona Ratajczyk, 

Z
"T:0 masz Zydorkiewicz, Aleksandra 
elek. 

';f RATE: Waldemar Ciuśniak, 
on,ka I/kawska, Maciej 

Kowalczyk, Zbigniew Nycek, 
Sylwester Pietrzak. 

SPORT MOTOCYKLOWY: 
Tomasz Gogolewski, Jacek 
Kolęda, Marcin Kucharski, Daniel 
Stachowiąk, Krzysztof Szymaniak, 
Tomasz Switalski. 

PIŁKA SIATKOWA: Kamila 
';;ątc~~k, Przemysław Janik, Lidia 

adzmska, Alina Zagozda. 

BOBSLEJE: Tomasz Gatka. 

BILARD: Michał Lichodziejewski. 

~ACHY: Dariusz Młynarczyk, 
ito/d Walaszczyk. 

~lłKA N<;,ŻNA: Piotr PietraFek, 
/masz Scibior, Sylwester Sliga, 

tatr Wągiel, Przemysław 
~tkowski, Andrzej Zajdel, 

aldemar Zieliński. ' 

~ENIS ZIEMNY I STOŁOWY: 
awe1 Szczepaniak. 
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UWAGA! 
NATURALNE UZDROWIENIA METOD,1 RE/I(/ USU/. 

BIOENERGOTERAPEUTA PRZYJMUJE 
W DNIU 15 - 16 STYCZNIA 

W GODZ. OD 10.00 DO 11.00 
W MIEJSCOWOŚCI TUREI(, UL. GORZELNIANA 1 

<DOM UStUG) 

Lek. med. Teresa ~zymaniak 

leczenie chorób tarczycy 
i innych 

zaburzeń hormonalnych 
T UREk, ul. 6~0 ... lECiA 12 / 2 

pN.WT.CZW.pT. od 16.QQ 
Qcjci,Lracja pod n•imerem(0-63) 782787 

Q~O~ 
zaprasza do nowo otwartego 
sklepu prz\ł ul. Chopina 3 / B 

(koło PZU) 
polecamy: 

- boazerię świerkową 
- panele ścienne 
- panele podłogowe 
- listwy wykończeniowe 
- arfykuly wyposażenia wnętrz 

Zapraszam)' od 10.00 do 18.00 
tel. 78-01-17 

NOWO OTWARTY SKLEP 

,,DROBNY GROSZ'' 
zaprasza od 5 stycznia 1998 r. 

w godz. 8.00 - 16.00 

POLECAMY: odzież na wagę oraz z przeceny 
Turek, ul. Żeromskiego 21 

Echo Turku 

„Zabijanie na śniadanie", 1997 
To oryginalna czarna komedia, z do

borową obsadą, którą zarówno widzo
wie, jak i krytycy przyję l i bardzo ciepło ze 
względu na jej świeżość i specyficzny 
humor. Martin Blank · zawodowy mor
derca - przechodzi kryzys. Chcąc roz
liczyć się z przeszłością i rozpocząć 
nowe życie, przyjmuje ostatnie zlecenie 
i wyjeżdża do swego rodzinnego mias
teczka na obchody dziesięcio lecia szko
ły. Na zjeździe absolwentów sp9tyka 
dziewczynę, w której n iegdyś był zako
chany, a także swego największego 
rywala i antagonistę. Sprawy komplikują 

się , gdy okazuje się, że celem zlecenia 
jest ojciec ukochanej Martina ... 

„Oszołom", 1996 
Panie i Panowie, oto Waldzio Za

płon! !! Was zadziwi , sprawi, że spad
niecie z krzeseł, nie pozwoli Wam się 
nudzić . Ośmieszy siebie i wszystkich 
wokół. Oglądajcie jego telewizyjny 
show, a korony pospalfają Wam z 
głów... i z zębów . Ostatnio progr.am 
Waldzia jest zagrożony, oburzeni oby
watele składają skargi, a wysoko po
stawieni politycy grożą konsekwencja
mi. Waldzio wciela więc w życie szatań
ski plan uratowania audycji. 

!wypożyczalnia Kaset 

,, Video - Hit" 
ul. Kączkowskiego 12 

ul. Wyszyńskiego 
Zaprasza codziennie 
w godz. 12.00 - 20.00 

11 , 



.·. zar~ąd Gminy 
w · Malanowie 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej będącej własnością 
Gminy Malanów. 

Nieruchomość zabudowana nr 486 o pow. 1,06 
ha położona w Grąbkowie / Kolnica/ uregulo-. 
wana w KW 31750. Cena wywoławcza nierucho
mości 10.208,00 zł. Wysokość wadium: 10% 
ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przeta
rgu w kasie Urzędu Gminy do godz. 9.30. 

Przetarg odbędzie się w dniu 4.02.1998 r. o godz. 
10.00 w Urzędzie Gminy. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w siedzibie Urzędu pok. nr 3. 

LOKALE 

ZDECYDOWANIE sprzedam miesz
kanie własnościowe 40 m2 Os. Wyzwo
lenia 12 / 5. Termin realizacji - luty. 
(10690/ 97) 
DO wynajęcia mieszkanie M-4 Os. Wy
zwolenia na okres pól roku, 78-39-77 
wew. 56 (0-36) 47-63-669. (poz. 16/ 98) 
SPRZEDAM mieszkanie w starym bu
downictwie po kapitalnym remoncie. 
Tel. 78-02-38. (501 I 98) 
SPRZEDAM mieszkanie własnościo
we M-4 na Os. Wyzwolenia, 78-21-68. 
(0701 I 98) 
WYNAJMĘ mieszkanie o pow. 33 m2

• 

Tel. 78-10-46 po 16-tej. (388/98) 
SPRZEDAM M-3 lub zamienię na dom 
z ewentualną dopłatą, 78-82-56. 
(388/ 98) 
DO WYNAJĘCIA ekskluzywny sklep 
w centrum. ,,Signo". Browarna 2. 
(461 I 98) 
POSZUKUJĘ domu lub mieszkania do 
wynajęcia. (0-601) 35-10-04. (46/ I 98) 
SPRZEDAM M-4 57 m2 Spółdzielców, 
78-19-59 po 16-tej. (415/98) 
NIEMIECKA firma poszukuje dla 
swojego pracownika domu jednorodzin
nego celem zakupu. Lokalizacja Turek 
i okolice. Zainteresowanych prosimy 
o kontakt z Biurem Ogłoszeń. (395 I 98) 

NIERUCHOMOŚCI 

BIURO Obrotu Nieruchomościami 
,,Signo" Browarna 2. (10599/ 97) 

SPRZEDAM działkę pod zabudowę 
0,9 I ha, uzbrojona. 78-33-20. 
(1064ld/ 97) 
SPRZEDAM dom mieszkalny o pow. 
I 20 m2 (łazienka, c.o. - olej, węgiel). 
Dobry dojazd oraz działka o pow. 4,43 
ha, budynek gospodarczy. Krwony 86, 
tel. 266 lub (0-60 I) 75-55-30 po godz. 
18.00. (0801 I 98) 
SPRZEDAM tanio gospodarstwo 7,5 
ha, woda. Bądków _ tel. 78-62-83. 
(394/ 98) 
SPRZEDAM działkę budowlaną I O ar 
oraz tunele foliowe 3 szt. c.o., 78-42-02 
po 18-tej. (389/ 98) 
SPRZEDAM działki budowlane w Mu
chlinie, 78-49-50. (388/ 98) 
SPRZEDAM posiadłość wraz z garaża
mi, budynkami mieszkalnymi i warsz
tatami ogrzewanymi w Czachulcu 69 
arów. Tel. Kawęczyn 15. (OJ 12198) 

RÓŻNE 

VERTI-TUR rolety antywłaman io
we, żaluzje pionowe i poziome, sufity 
podwieszane „Termatex" . 78-65-78, 
(0-90) 34-77-47. (1059/ 97) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety 
antywłamaniowe, tapicerki drzwiowe, 
zamki Gerda i inne, wizytówki drzwio
we. Tel. 78-58-51. (1512a/ 97) 

ZESPÓL Instrumentalno-Wokalny 
„RAPSODIA" - obsługa muzyczna 
zabaw, wesel, dancingów. Bogaty 
skład. konkurencyjne ceny. Kontakt: 
Jacek Zając, tel. 78-29-81 lub 78-22-
10. (201/98) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, zamki 
Gerda, drzwi harmonijkowe, tapicerki 
drzwiowe. Tel. 78-49-90. (50/ I 98) 
KUPIĘ ciągnik C-328 lub C-330. Tel. 
78-84-75. (601 I 98) 
KUPIĘ Fiata 126p rocznik od 1991 
wzwyż po wypadku. Tel. 78-29-85. 
(0901 I 98) 
KUPIĘ lub wynajmę sklep w centrum 
Turku. Tel. (0-60 l) 78-61-89. 
(l20lf I 98) 
DR med. Grzegorz Zabielski. USG -
serca, brzucha, tarczycy, piersi. Kolska 
19 „Sil)tur". Tel. 78-45-28. ( 364/ 98) 
ZESPOL Muzyczny „La Fiesta·'. Tel. 
(0-90) 216-907. ( 387 I 98) 

WIELKOPOLSKIE Towarzystwo 
Leasingowe S.A. Przedstawicielstwo -
Browarna 2. (461 I 98) 

ANTENY - także Nasza TV, 78-34-0 I; 
(0-90) 22-44-56. (444/ 98) 

USLUGI 

ZAKŁADANIE płytek ceramicznych 
i terakoty, zakładanie boazerii i paneli, 
kominki. Tel. 78-40-41. (9764/ 97) 

BIURO Rachunkowe „T AX' ', 62-700 
Turek, ul. Spółdzielców 9 m 21. Roz
liczanie podmiotów gospodarczych (w 
tym osób fizycznych), wypełnianie 
PIT-ów. Od poniedziałku do piątku 
10.00 - 14.00 (lub po uzgodnieniu). 
(10618197) 

UPH Blacharstwo Budowlane. Wyrób 
i sprzedaż wszelkiego rodzaju artyku
łów z blach ocynkowanych itp. Nawiąże 
współpracę. Tel. (0-63) 78-20-77. 
( /0654/ 97) 

PRZEPISYWANIE prac i tekstów·. 
Tel. 78-18-28. (090lc/ 98) 

ZAKŁADANIE płytek ceramicznych, 
tarakoty, malowanie, gipsowanie, 78-
45-96. ( 39.3 I 98) 

PRACA 

POSZUKUJĘ pi:acy jako opiekunka do 
dziecka. Sylwia Świerblewska, Izabelin 
5, 62-720 Brudzew. (k6/ 98) 

OFERTY PRACY z 12 stycznia 

Pracownik fizyczny (pilarz) - 1 os. Kierowca, prawo jazdy 
kat. C,F - 1 os. Palacz c.o. - 1 os. Elektromonter - 1 os. 
Stolarz meblowy - 1 os. Murarz - 16 os. Cieśla - 1 os. 
Stolarz budowlany - 1 os. TyHkarz - 1 os. Płytkarz - 1 os. 
Malarz - 3 os. 

Informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, ul. Komu
nalna 6, tel. 78-56-46 wew. 314. 

# 

OFERTY PRACY DLA INWALIDOW: 
Kierowca kat. B - 1 os. Szwaczka - 1 os. 
Informacje: tel. 78-56-46 wew. 320, pok. nr 3. 

Informujemy również PRACODAWCÓW o obwiązku bieżą
cego zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie 
z art. 12 ist. 3 Ustawy o Zatrudnieniu i Przeciwdziałaniu 
Bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 r. (Dz.U.Nr 47, poz. 211 
z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na piśmie do 
Rejonowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 
6 tel. 78-56-46 w.314. 

PODEJMĘ opiekę nad dzieckiem·. Tel. 
78-18-59. (k8/ 98) 
SZUKAM pracy biurowej lub innej. 
Wykształcen ie średnie, podstawy jęz. 
niemieckiego. Tel. grzecznościowy (0-
63) 48-31-64 po 16-tej. (k9/98) 
SZUKAM pracy chałupniczej na over
lock trzynitkowy i stębniówkę jednoig
lową. Turek, ul. Chopina 108. (k/0/ 98) 
PHU „Karina" sprzątanie, mycie okien. 
Biuro Ogłoszeń 78-47-49. (kl 1 I 98) 
FIRMA handlowa zatrudni do magazy
nu, hurtowni, marketingu. 300 zł tygo
dniowo. (0-63) 42-91-12. (kl 3 I 98) 
MLODY,odpowiedzialny, uczciwy po
szukuje pracy jako kierowca. Prawo 
jazdy kat. B. Tel. 78-45-07. (k /5/ 98) 
PRZYJMĘ kreślenie rys. techniczne, 
budowlane. Prace dyplomowe. Tel. (0-
63) 78-82-88 wew. 132. (k /6/ 98) 
UBIEGŁOROCZNA absolwentka 
L.O. o miłym usposobieniu, zdecydowa
nie poszukuje pracy. Umiejętność na
wiązywania kontaktów z ludźmi, dys
pozycyjna o każdej porze. Tel 78-58-
02(k / 7 I 98) 

SPRZEDAM 

SYNTEZATOR 5-oktawowy. Tel . 78-
21-01 po 16-tej. (9754e/ 97) 
BARDZO tanio sprzedam dwa kom
plety - segmenty, 78-19-77. (poz.6198) 
PRASĘ wysokiego zgniotu do słomy, 
produkcji żachodniej 1993 r. Tel. 78-06-
20. (0,60/a/ 98) 
CZĘSCI do lady z rozbiórki, zarejest
rowana. Tel. 78-82-44 wew. 492. 
(080Ja/ 98) 
GARAŻ na Osiedlu Wyzwolenia. Tel. 
78-21-68. (090Ia/ 98) 
GIĘTARKĘ hydrauliczną, elektryczną 
do rur o średnicy 0 I O do 0 50. Cena do 
uzgodnienia. Kawęczyn 83 (działki). 
(090Jb/ 98) 
PRASĘ wysokiego zgniotu Z-224, 
przyczepa wywrotka 4 tonowa, kombajn 
Bizon Z056, krowę na wycieleniu lub 
po wycieleniu. Kaczkowski Tadeusz, 
Mycielin woj. kaliskie. (090ldl 98) 
TANIO kocioł elektryczny c.o. nowy 
z gwarancją, 78-00-48. (390/ 98) 
PIANINO „Legnica" mało używane. 
(0-90) 216-907. (387198) 
KOMBAJN zbożowy Class Columbus. 
Tel. Dobra 290. (k/3/ 98) 
CIĄGNIK Es-320 cena 1.600. Gozdów 
22 k/ Grzymiszewa, Skubiszewski . 
(394/ 98) 
KIOSK Topola przy Zespole Szkól 
Zawodowych w Turku, 78-23-29. 
(3941 98) 
CIĄGNIK C-330 i C-360 Psary, ul. 
Zielona IO. Tel. 78-63-26. (l201a/ 98) 
NOWOFUNLANDA 12-tygodniowe
go (pieset<), owczarka kaukazkiego I O
tygodniowego (suczka) bez rodowodu. 

Tel. (0-63) 78-10-42; tel. kom. (0-601) 
79-83-22. (120ld/ 98) 
KOMPUTER Pentium I 00, 24 RAM 
1,27 MG z wyposażeniem. Tel. (0-601) 
78-61-99. (120lf/ 98) 
CIĄGNIK Ursus C-360 i C-385. Pola· 
ryński Jan, Kaczki Średnie 55. 
(l20Jgl 98) 

MINIBAZAR 

SPRZEDAM pilę spalinową lańcucho· 
wą 200 zł. Tel. 78-56-88. (k7 I 98) 
SPRZEDAM mały piecyk na olej opa· 
Iowy. Tel. 78-09-81. (kl2/ 98) 
SPRZEDAM cztery felgi do Alfa Ro
meo. Tel. 78-09-81. (kl2a/ 98) 
SPRZEDAM kolumny 90W cena ok, 
300 zł. Tel. 78-54-58. (kl3 I 98) 

S,PRZEDAM SAMpCHÓD 

FIAT l 26p 650, rocznik 1978 niebieski. 
Tel. 78-48-59. (k9 I 98) ' 
TOWAROWO-OSOBOWY Nysa, 
w stanie dobrym, po kapitalnym remon· 
cie. Tel. 78-63-12. (060Jb/ 98) 
OL TCIT Club pilnie sprzedam, rok 
produkcji 199 I tanio. Tel. Władysla· 
wów 193. (060Jc / 98) 
FIAT Tipo 1,9 TDI rocznik l 990, wiś· 
nia metalik. Kaczki Średnie 38A 
(070 la / 98) 
PEUGEOT 106 rok 1997, 78-49-50. 
(388/ 98) 
POLONEZ wersja francuska rok 1980, 
stan dobry, 78-29-27. (388/ 98) 
CITROEN ZX 1,4, rocznik 1992, tel. 
78-15-33. (kI4/ 98) 
RENAULT21 1,7, rocznjk 1990, boga· 
te wyposażenie, bezwypadkowy. Tel. 
78-20-83. (kl4/ 98) 
CITROEN BX 1,4 - 1989 srebrny meta· 
lik 5-drzwiowy 97.000 km, 78-01-33, 
(394 / 98) 
DAEWOO Nexia, Lanos 5 rat w auto 
systemie z bonifikatą, 78-01-33. 
(394198) 
FIAT l 26p, XII 1988, 78-05-10. 
(461 I 98) 
FSO 1500, rok produkcji 1990, przebieg 
63 tys. Tel. (0-63) 78-32- 16. 
(l20l c/ 98) 
FIAT l 26p, rocznik 1990. Gąsin 6, tel. 
78-66-52. (l20le/ 98) 
OPEL Ascona 1,6 S, rocznik 1983 
Bratuszyn 15 gm. Brudzew. (0-601) 
71-91-66. (395/ 98) 
CINQUECENTO 704 zielony metalik, 
rok produkcji 1994, prlebieg 46 tys. 
wyposażenie dodatkowe, alarm. mini 
lock, części zapasowe. Tel. 78-20-89 po 
18-tej. ( 120/h/ 98) 
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1. Podstawą uruchomienia działalności agencyjnej jest zawarcie umowy agencyjnej pomiędzy Agentem a dającym zlecenie czyli PKO BP 
o I Turek na świadczenie usług bankowych dla ludności w imieniu i na rachunek PKO BP o/ Turek. 

2. Agentem PKO BP może zostać: 
- osoba fizyczna 
- spółka cywilna 
- osoba prawna / spółka z o.o. akcyjna, zakład państwowy, spółdzielnia, fundacja, urząd gminy, placówki handlowe itp./ 

3. Agent zobowiązuje się do pośredniczenia przy zawieraniu wszelkiego rodzaju umów bankowych w zamian otrzymując wynagrodzenie 
w postaci prowizji w wysokości do: 
- 80% stawki jednostkowej ustalonej dla Poczty Polskiej od wykonanej operacji bankowej / wpłaty, wypłaty/ 
- 0,2% wartości udzielonego kredytu konsumpcyjnego za pozyskanie kredytobiorcy. 

4. W ramach zawartej umowy Agent może świadczyć określony rodzaj usług bankowych między innymi: 
- wystawianie książeczek oszczędnościowych 
- przyjmowanie wpłat na książeczki oszczędnościowe, rachunki bieżące, konta osobiste 
- dokonywanie wypłat z książeczek oszczędnościowych i rachunków bieżących, kont osobistych 
- przyjmowanie należności za usługi i świadczenia o charakterze powszechnym: energia elektryczna, gaz, telefon, najem lokalu, rtv, 

ubezpieczenia PZU, składki ZUS, spłata kredytów bankowych, wpłaty z tytułu zobowiązań podatkowych itp. 
- prowadzenie akwizycji kredytów konsumpcyjnych 
- przyjmowanie wniosków o otwarcie rachunku ROR 

I. - wydawanie wyciągów z ROR 
) - i inne objęte umową 

5. Agent winien wykazać się niekaralnością, posiadać własny lub dzierżawiony lokal w dobrym punkcie i odpowiednio zabezpieczony 
środek transportu. 

6. Czynności wymienione w umowie agencyjnej Agent może wykonywać samodzielnie, bądź przez zatrudnionego pracownika. 

7. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy Oddział w Turku oferuje ze swej strony pomoc w zakresie wyposażenia Agencji 
i szkolenia Agentów. 

8. Zainteresowanych prosimy o składanie ofert w Oddziale PKO BP w Turku, ul. Żeromskiego 6 w terminie do dnia 28 luty 1998 r. 

9. Dodatkowych informacji udzielamy codziennie w godzinach od 7.30 do 15.00 pod nr telefonu 78-48-10 wew. 34. 

(Urząd Miejski w Turku) 
uprzejmie informuj~ wszystkich mieszkańców, że w celu upotząd
·kowania i ograniczenia ruchu samochodowego w centruin miasta od 
dnia 1 lutego 1998 r. zostaną wprowadzone opłaty za parkowanie 
l>Ojazdów samochodowych na następujących ulicach: Plac Sienliiewi„ 
cza, Plac Wojska Polskiego i Kolskiej w Turku. 

ZARZJJO GMINY 'PRZYKONA 
ogłasza publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następujących 
działek budowlanych położonych w miejscowości PSARY gm. Przykona. 

Lp. Nr działki Powierzchnia Cena wywoławcza Wysokość wadium 
m2 zł zł 

1. 434 1.163 8.303,82 830 
2. 435 1.175 8.389,50 839 
3. 436 1.175 8.389,50 839 
4. 438 648 4.224,96 422 
5. 439 660 4.303,20 430 
6. 440 660 4.303,20 430 
7. 444 648 4.224,96 422 
8. 445 660 4.303,20 430 
9. 446 660 4.303,20 430 

~zczegółowe informacje dotyczące w I w działek budowlanych można uzyskać w Urzędzie Gminy 
rzykona / pokój nr 18 / . 

Przetarg odbędzie się w dniu 27 stycznia 1998 r. o godz. 10.00 w sali Urzedu Gminy / pokój nr 33 / . 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Urzędu / pokój 
nr 13 / do godziny 9.00. 

14 [ ]998 Echo Turku 

Zarząd Gminy 
Przykona 
informuje 

że dnia 28.01.1998 r. 
o godz. 13.00 

w Urzędzie Gminy 
Przykona 

odbędzie się sesja 
Rady Gminy, której 
przedmiotem bę
dzie, m.in. rozpat
rzenie zarzutów 
i protestów zgłoszo
nych do projektu 
zmiany niektórych 
ustaleń miejscowe
go planu zagospo
darowania prze
strzennego gffilny 
Przykona. 

(390/ 98) 
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PRODUCENT 
OKIEN PCV 

/ 

ZDUNSKA WOLA 

./ako:k 
ll<{jll'yf..,·-:.a 

Ce11a 
1u{j11if.s-:.a 

oFeruje PO k • , 
• okna_ drzw:nkurencfinych cenachU/ 

- rolety 
z wykorzystaniem: 

- ogrody zimowe 
- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 

THYSSEN POLVMER GMBH 
- okuć obwledniowych ROTO 

SZ/lnowny kliencie, sprawdź sam! 
ZaprasZtlmy do Naszego Przedstawiciela: 

PHU „ TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 

........_ .... _ 

LODÓWKI 

~ ' 

~NOWE I UłYwANE 

Salon chłodniczy 
,,ZIMEX" 

Rokosz k/Slupcy, tel. 75.35.27 
w godz. 1 o.oo - 18.00 
soboty 10.00 „ 14.00 SPRZEDAZ RATALNA FAKTURY VAT TRANSPORT GRATIS 

- ., 

(6578/ e/ 97) 

~ 62-700 Turek. ul. Brawaroa 22 
~ tel./fax(0-63)78-3'1-73 
AUTORYWWANY DEALER OPTIMUS SA .s2~saa Hala. ul. Toruńska. Stl 

• 1a Y,, ~foty oraz i egiały 
pi'W'l'ria:z ne i iarlai.oWl!, 

• wagi sklq>owe (w tym eldctronicznc), 
• :metko'W'ńłCe, O f e r u j e m y : Tel ID-63) 72-58-2-=f 

e-maił: arlsoft@anet.pl 
" kosze druciane $tojące i podwle&1ane, koty śdemlc, 
• a~entoW<l tabllcr.1cl cen= i łnłotmaeyjne, 
• ko,zc :pliutikowc cło mi~sa, owoców t W\l'<.<z'YW, 
• 'ka•etld do -pienl~y. wkłady do 1:>llonu, • 
• kosy fts1ca1n e 
• ur:trąd:umla chłodnicze 
• wlol'lkł ")'Stem ,-,,1owy 
• wóz.kl l kos.<ze jezdne dla marketów 

hco lo, ni. \ \1,,j ,, 1 llh , rt· I. ".' .! \~ <,R 
<"7.ynu<· I 0 .00 18.00 I w , o ho1y po 11;,goclni<-niu) 

w Turku, ul. Polna 4 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż n/ w 
środków transportowych i wyposażenia: 
- samochód ciężarowy Star 28 / bez skrzyni ładun

kowej I cena wywoławcza - 4.500 zł 
- samochód dostawczy Nysa, cena wywoławcza - 1.500 

zł 
- skrzynia ładunkowa do samochodu Star, cena wywoła-

wcza - 500 zł 

Przetarg odbędzie się w dniu 23 stycznia 1998 roku 
o godz. 11.00 w bazie przedsiębiorstwa przy ul. Polnej 4. 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić 
wadium w kasie przedsiębiorstwa w wysokości 10% 
ceny wywoławczej. 

s,RZEOAM 
BUDYNKI MAGAlYNOWE 

O POWIERZCHNI: 1.200 M l(W., 
500 M l(W., 300 M l(W., 500 
M KW., ,o BYtYM GS W ŚW/. 
NICACH WARCKICH WOJ. KO
NIŃSKIE. CENA 13.000 

TEL. (0-601) 11-12•22 
,,ABAKUS" LUB 42-66-54. 

(z/.PK/ 98) 

;KOMINEX s.c.1 SALON I 
SPRZEOAŻY KOMINKÓW OFERUJE PRO. 
OCJĘ WKł.ADU KOMINKOWEGO ARM 

„CHEMINEES PHILIPPE" PRIMO 
o cena z Va t - 1700 zł 

o 100% żeliwa 
o moc znamionowa 12 KW 

o kubatura grzewcza 470 m 3 

o opcje: boczne szyby, grill 
o 5 lat gwarancji 

62-800 Kalisz, ul. Warszawska 16 
Tel./ fax (0-62) 766-40-41 

'l.J(azujt sit oa 24 (iswpatfa 1991 ro~ ,ro urtnit mia.*1 'Tu,zy oraz 9"'in: '1Jrutfuw, '.Do6ra, Xfl~yn, 'Mafantiw, Przy~na, 
SWinia 'Warc(fe, 'Tuliid.,ów, 'Tur~ '/.1,u'tjdw, 'Wfa!!J.(fawów. Pismo nafu!J tfo Stl1Warzysunia Prasy i.ol;{lfntJ.. Jest (aureatem 
K.,OnXJlf.<ÓW afa prasy fo(afnej: ogoftwpafsfq'e9.o, ZO'lfOJli.unurmego w 1994 roKJl prw: fartytut 11a 'R..=. 'J)t:Jno"f;ratji u1 'Europie 
'Wsc/,otl11it.i(nagroda Il stop11/a)oro.z regionalni!JO, zorgani.wul/lntgow1996 rokit wPoznaniu {nagroia ,,(jfosu 'Wkll(gpofs~ego'?, 
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WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konm, ul Sp61dz.ielc6w 3. 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Pia~ecki (redaktor naczelny), Irena Kubiak, Katanyna Łuczak, AnnaZaw.idka oraz 
współpracownicy: Zbigniew Banosik., Hanna Choinka-Bartosz (grafiki), Marek Jabłoński, Sylwin Jafrn 
(obróbka fot.), Wojciech Neneman (redaktor techniczny), Ewa Ogrodowczyk, Stanisław Stasiak, Andrzej 
Szewczyk. Mariusz,Wachowicz. SEKRETARIAT: Agnieszka Sta,iak. FOTOSKŁAD: Mirosław Buda. 
BIURO OGŁOSZEN: Turek ul. Uniejow~a 6, tel. 78-47-49. 
Rtdakcja wstnega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
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Echo Turku 

Firma Wielobranżowa 

62 - 815 Kokanin 46 kl Kalisza 
tell fax (0 - 62) 7612 - 906 

OFERUJEMY 

wyroby hutnicze 
w pełnym 

asortymencie 

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje cenowe, transport, 

KONIN 

31/ V/ 95) 
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Krzyżówka dla dorosłych ~ Krzyżówka dla dzieci Ili 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

, Rozwiązanie utworzą kolejne litery z 
pot: (JIS, Cl4, Kl4)(G8, 113, Al2, N3, 03, 
NI)(BI, GIS, H9, NI, KS, D3, ClS, D9, All). 
kr POZI.OMO: I A) Zakończenie, finał , 
S es, koniec. I H) Morfina lub kokaina. 3A) 

tatebybacki łowiący ryby za pomocą cią
gniętej po dnie sieci. 31) Robotnik pracu
iący.przy spawaniu. SA) Trójbój. 51) Na

rycie g_ło_wy. 7 A) Co .. . to obyczaj. 7F) Stan 
gotowosc1 do działania; np. górskie lub ra
:nkowe. 9B)_ Odbiornik telewizyjny. 9L) 

rnit. gr.: nimfa odtrącona przez Narcy-
~:· I I A) List bez podpisu, często oszczer

y. I I H) M 1tyczny król Sparty, mąż Hele
~\ 13A). Prawy dopływ Soławy, w niej uto
ą ks1ązę ].Poniatowski. 131) Upośledzo

:a umysłowo, niedorozwinięta. ISA) Zakłó
,;te spo.koju; kłótnia, zajście. 15.J) Kawa-

,p~orc3a odkrojonego chleba. 
k ?NOWO: A I) Nauka o cechach i 
;r~enach piękna; ogólna teoria sztuki . 
C 1) )0 

Cecha dodatnia charakteru, umysłu. 
jęz ruki: rękopisy, dokumenty pisane w 
d · wlosk1rn. C9) Samolub, sobek. EI) W 

awnyrn prawie pol skim wpisanie aktu 
prawneg d -p . o o ksiąg sądowych. E8) Przystę-
d Uje. do spowiedz i. G2) Dostosowanie urząc:tn do cech fizycznych i psychicznych 

owieka. G 12) Klatka na taśmie filmowej. 

Ud . . BARAN 
rni lu ~ Ci su, załatwić starą sprawę z nowy
dobrz dżini_. Dzięki kontaktom ze Skorpionem 
czeki! zainwestujesz pieniądze, które nieo
nie n a~i~ wpadną Ci w ręce. W czwartek 
na ręrat1j się domownikom, staraj się iść im 
rac· ę. wierz, że nie zawsze akurat Ty masz 
wig! W uczuciach stan zawieszenia, nie 
rnieni~ c:go chcesz, co nie sprzyja porozu-

. azne spotkanie w sobotę. 

do :;ra.nadeszła, b~~:-słów przejść szybko 
sprzy· now. Osiągnąć możesz wiele, gwiazdy 
w po{aH. nowym inicjatywom zawodowym. 
dzo ntwie ty&o~nia 2'.lstanów się, czy za bar: 
jesteś ~. uz:i!ezmasz się od osoby, dla której 
chce w irns z. drugiego planu. Ktoś inny ze
dne 

2 
trnus1c na Tobie postępowanie niezgo

rady Br~~m1 zasadami. Nie daj się! Doceń 1zn1aka. W piątek odwiedż Wagę. 
W . BLIŻNIĘTA 

rze. Je ~racy Zjawi się szansa postępu w karie
scu _ r s I rnasz. wrażenie, że drepczesz w miej
szcza ozgląd.aj się! Uważaj na zdrowie, zwła
POcho w poniedziałek i wtorek, pilnuj też, by 
dzieć. ~ll!e czegoś nie. obiecać lub nic powie
Piękny astrój poprawi się w piątek . Czeka Cię 
innyrn. ~eekend, pełen ciepłych kontaktów z 
gów 

0
~ l'obrych okazji i szczęśliwych zbie-

0 1czności . Unikaj Strzelca. 

14J J998 

Il) Niechęć, uraza, pretensja. 16) Nauka za
jmująca się zagadnieniami prawidłowej 
wymowy. KI) Zgromadzenie zakonne; za
kon. KIO) Najstarszy wiekiem członek ro
dziny. MI) Płócienne obuwie sportowe z 
krótką cholewką, na gumowej podeszwie. 
M9) Stolica Sudanu. O I) Struś australij
ski. 08) Państwo w pd. Afryce, stolica Ga
borone. 

ROZWIĄZANIA Z 51 „ET": 
Krzyżówka dla dorosłych: .. Przybieżeli 

do Betlej em pasterze, grając skocznie Dzie
ciąteczku na lirze' '. 

Krzyżówka dla dzieci: ,,Jakiś w Wigilię 

takiś cały roli'. 
NAGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie krzy
żówki dla dorosłych wylosował pan Walde
mar Madejski z Malanowa. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla 
dzieci nagrodę wylosowała Ania Skieresz z 
Turku. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić s ię do 
redakcji „Echa Turku", ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 
dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy nadsy
łać na kartkach pocztowych z naklejonym ku
ponem do 22 stycznia br. 

RAK 
Nie będziesz mieć ochoty na poważne po

dejście ani do pracy, ani do partnera. Za to w 
głowie pojawią się setki szalonych pomys
łów, ale niektóre z nich da się zrealizować! 
Nowe możliwości,jakie odkryjesz po niespo
dziewanym spotkaniu, niech Ci nie przewró
cą w głowie. Pod koniec tygodnia zaczniesz 
się martwić tym, co <!alej . Niesłusznie. Bę
dzie dobrze. Umów się z Lwem w środę. 

LEW' 
Nie postępuj w sposób przewidywalny, 

zdobądź się na odrobinę szaleństwa, a wyjdzie 
Ci to na zdrowie. Zamiast martwić się, że w 

· pracy ktoś próbuje Cię podgryzać, wybierz się 
na karnawałowe spotkanie z przyjaciółmi . In
trygant sam się ośmieszy. W środku tygodnia 
jeśli się odważysz, przeżyjesz milą przygodę. 
W domu zaprowadż porządki dosłownie i w 
przenośni. Szanuj pomysły Rybki. 

PANNA 
Dzięki właściwemu układowi gwiazd, po

dejdziesz poważnie do pracy, a z bliską Ci 
osobą dojdziesz do porozumienia. Wywiążesz 
się ze wszystkich obowiązków, Twoje słowo 
będzie gwarancją dla każdego. Pod koniec ty
godnia zadbaj o odpoczynek, spokój w domu 
Ci to ułatwi. Nie wchodż w niepewne intere
sy. W piątek zatroszcz się o Wodnika, to z 
czasem będzie procentować. 

ABC DE F G H ·1 J KLM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
Rozwiązanie utworzą kolejne litery z 

pól: (12, D3, G2)(Hl, E6, J4, 14, J3, M3) 
(C3, A 7, A3)(DS, Cl, AS, M6)(M4, JS, Ft, 
16, A4). 

POZIOMO: !A) Kosmetyk do pielęg
nacji skóry. IJ) Nieprzyjaciel. 2D) Gra w 
filmie. 3A) Łączy dwa brzegi rzeki. 3J) 
Popularny płaz. 4D) Próba, kontrola, 
sprawdzenie. SA) W nim kompot. SJ) Z 
nitką. 6D) Dziecinne łóżeczko na biegu
nach. 7A) Samochód. 7J) Koń maści czar
nej. 

PIONOWO: Al) Grupa osób delego
wana do wykonania określonego zadania. 
Dl) Jan (l838-93), polski malarz histo
ryczny, "Bitwa pod Grunwaldem". Ft) 
Pocisk z łuku, kuszy. Hl) Najlepsi ucznio
wie. Jl ) Zarozumialec wśród smerfów. 
Mt) Pociski ręczne lub artyleryjskie wy
pełnione materiałem wybuchowym. 

Beata Marciniak 

Z Wyniki konkursu ...., 
'.f\.BAWKOMANIA 

organizowanego przez sklepy 
"NATALIA" {Plac Wojska Polskiego 12) 

i "OLENKA" (ul. 650-Lecia 8) 
(część druga) 

Nagrody główne: 200 zł - Łukasz Tylki -
ul. Młodych , Turek; 70 zł - Seweryn Augu
styn - Os. Wyzwolenia, Turek. 

Nagroda za ankietę: Wiktor Antas - ul. 
Kolska Szosa, Turek. 

Nagrody niespodzianki: 1) Nikola Grze
siak - ul. Legionów Polskich, Turek; 2) Ma
rek Sobczak - ul. Zadworna, Tullszków; 3) 
Beata Klimek - ul. Dąbrowskiego, Turek; 4) 
Szymon Matusiak - ul. Wołodyjowskiego, Tu
rek; 5)Michał Bekała - Os. Wyzwolenia, Tu
rek; 6) Magdalena Grącik - Os: Wyzwolenia, 
Turek; 7) Natalia Skierka - ul. Zwirki i Wigu
ry, Turek; 8) Oskar Stelmaszak - ul. Turecka, 
Malanów; 9) Józef Pakuła - ul. Kączkowskle
go, Turek; 1 O) Lila Marczyńska - ul. Nowa, 
Przykona; 11) Katarzyna Kuśmirek - ul. Spół
dzielców, Turek; 12) Filip Rybicki - Os. Wy
zwolenia, Turek; 13) Adam Wilkanowski - ul. 
Spółdzielców, Turek; 14) Damian Gapsa- Os. 
Wyzwolenia, Turek; 15) Marta Nowak - ul. 
Dobrska, Turek; 16) Hallna Radka - ul. Mło
dych, Turek; 17) Darian Sobczak - Sądków I, 
p-ta Przykona; 18) Bartosz Remiszewski -
ul. Powst. W-wy, Turek; 19) Katarzyna Do
miniak - Goliszew; 20) Olga Zaręba - ul. Spół
dzielców, Turek; 21) Justyna Szczęsnowska 
- ul. Broniewskiego, Turek; 22) Alina Karska 
- Janiszew; 23) Halina Koko.t - ul. Smora-
wińskiego, Turek; 24) Nikola Ruszkowska -
Będziechów; 25) Waldemar Wojciechowski 
- ul. POW, Turek; 26) Patrycja Pacholska -
ul. Topolowa, Słodków; 27) Arkadiusz Moc
ny, Tokary; 28) Sylwia Wilkanowska - ul. 
Składkowskiego , Turek; 29) Patrycja Nowak 
- Kawęczyn; 30) Marlena Spychalska - Pę
cherzew. 

HOROSKOP od 14 do 20 stycznia 
.~. ., . . ·*·"·''*"'-:; . .:-.Ml c:v:v-:w.- .. ·,· .. ~.0. ~."w,;.'*' .~ . <s. ,....,.w. ... ,, .. ,. ..:-: 

WAGA 
Możesz mjeć skłonności do czepiania się 

ludzi i nadmiernego wymądrzania. Uważaj, 
nie każdy przełknie Twoją krytykę. Za to w 
sprawach urzędowych - tycb już rozpoczę
tych - możesz liczyć na powodzenie. Załatw 
to, czego nie udało się skończyć w starym ro
ku, ale niczego nowego nie zaczynaj. W pra
cy przyjrzyj się osobom, z którymi chcesz iść 
do przodu. Ufaj starym przyjaciołom. 

SKORPION 
Takt, spokój i precyzja -jeśli je zachowasz, 

masz szansę na sukcesy finansowe, o których 
od dawna marzysz. Nie podejmuj jednak no
wych przedsięwzięć w czwartek, bo może Ci 
się nie udać. W końcu tygodnia ogranicz roz
rzutność i nie pobłażaj niskim zachciankom. 
W sobotę odczujesz ciepło i sympatię ze stro
ny otoczenia. Nowa znajomość zawróci Ci w 
głowie. Poradż się wtedy Strzelca. · 

STRZELEC 
Udzielaj rad, gdy Cię o to proszą, towa

rzysz ludziom. Gdy chcą być z Tobą, ale ni
komu nie narzucaj swoich opinii i swej obec
ności. Lubisz pochwały, więc pilnuj się, by 
nie paść łatwym łupem jakiegoś lizusa. Łat
wiej Ci teraz będzie podejmować decyzje, do 
których Twoja sytuacja dojrzała . Czeka Cię 
sporo pracy i ważnych spotkań. Będą liczne 
zmiany i wydatki, gotówki nie zabraknie. 

KOZIOROŻEC 
Możesz podjąć odpowiedzialną decyzję 

co do przyszłości, nie wahaj się też brać spraw 
rodziny w swoje ręce. Umiesz teraz patrzeć 
dalej i widzieć więcej , niż inni. Staraj się prze
konywać do swoich pomysłów, proś, a nie 
rozkazuj. W pracy wiele spmw możesz jesz
cze przesądzić na swoją korzyść. Skup się na 
tym zadaniu,jest najważniejsze. Fantastyczna 
zabawa z Wodnikiem już w sobotę. 

WODNIK 
Skłonności do działania Ci nie zabraknie, 

raczej trzeba będzie opanowywać pewne po
mysły, by nie zawładnęły pomysłodawcą ... 
Pamiętaj, że nie każdy eksperyment da się 
przeprowadzić bezboleśnie. W pracy działaj 
z rozmysłem, ale szybko. Możesz liczyć tu 
na pomoc Bliżniaka i Byka. Problemu domo
wego nikt Ci nie pomoże rozwiązać, słuszną 
decyzję masz szansę podjąć w piątek. 

RYBY 
W pracy. jak na Twój gust, zmienia się za 

dużo. Nie podobają Ci się nowe wymagania i 
stare pobory, drażnią uwagi szefa i układy to
warzyskie. Jeśli okażesz dobrą wolę oraz chę_ć 
przystosowania się, będą i korzyści. Trudny 
czas pomogą przetrwać starzy przyjaciele, o 
których nieco zapominasz. Twój nowy zwią
zek nie okaże się tak wspaniały, jak sądzisz. 
Idż na bal, a zrelaksujesz się. 

Echo Turku 15 



Wandzi i Jankowi 
Kaczkowskim 
z okazji 20 rocznicy ślubu 
dalszych lat wspólnego 
pożycia w zdrowiu, miłości 
i wyrozumiałości życzy: 
Siostra Wiesława z cała. 
rodzina. 

Z okazji 18-tych urodzin 
Jarkowi Piekarskiemu 
sukcesów w życiu, szczęścia 
w miłości, dużo uśmiechu, 
dużo radości, spełnienia 

wszystkich najskrytyszych 
marzeń, samych 
przyjemnych w życiu zdarzeń 
serdecznie życzy: 
Sąsiadka Ania 

• • • 
Z okazji 30-tych urodzin 
Robertowi Piskorskiemu 
zdrowia, wszelkiej 
pomyślności i spełnienia 
marzeń życzą: 

Rodzice i siostra Agata 

Z okazji imienin 
Henrykowi Stelmach 
wszystkiego najlepszego, 

~w~w~w~w~ww~w 

dużo zdrowia, szczęścia, 
uśmiechu na co dzień, 
wspólnego zrozumienia 
z żoną i dziećmi życzy: 
Żona, synowie i córka 
Aśka 

r '7 

Jerzemu Gajewskiemu 
zam. w Ameryce 
życzą dużo zdrowia, 
wszystkiego najlepszego 
Kuzynowie z Polski oraz 
kuzynka Fibichowa 
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Przypominamy, że życzenia do tej rubryki przyjmujemy 
~ tylko do soboty 17 stycznia, do godz 12.00. W 
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!V I ; 

1 K chn]c}1.. v Ci~· Zt1Wl-lZC

. I odzice, ioi.( {'\ 
I lik ~I 17Cfllec" 

(10/11 / V8) 

US-C informują 
Turek: Hubert Słowiński, Dominik Mariusz 

K.lamecki, Przemysław Łukasz Płoszaj, Dawid 
Sobieraj, Magadałena Patrycja Gawrońska, Dia
na Magdalena Kaniewska, Klaudia Magdalena 
Antas. 

Przykona: Renata Zielonka i Tomasz Nita. 
Turek: Małgorzata Bekalarek i Daniel Moj

żuk, Anna Kozanecka i Krzysztof Kikosicki, 
Dorota Banasiak i Wojciech Daru!. 

Brudzew: Władysław Kazimierczak, Janina 
Jurkiewicz. 

Dobra: Marianna Przygońska. 
Kawęczyn: Marianna Michalak, Jan Kub-

czak, Józef Mięksiak, Klara Zielonka. 
Przykona: Stefan Trzepacz. 
Malanów: Kazimierz Płóciennik. 
Turek: Zofia Skórka, Henryk Apelt, Józef 

Maciaszek, Bolesław Cieślak, Rozalia Herbich, 
Zofia Jarek, Tadeusz Macikowski, Romualda 
Izydorkiewicz, Honorata Madej, Helena Purcel, 
Natalia Nycek, Kazimiera Chrzęściewska. 

Uniejów: Józef Matuszewski, Marianna Wło
darczyk. 

Tuliszków: Bogdan Kubiak, Ignacy Klim
czak. 
Władysławów: Stanisława Siwek, Jan Wil

czyński, Stanisława Dzieciątkowska. 

USŁUGI POGRZEBOWE 
M. Pit1-telć, ,W. Papiers~a 

62-700 'Turefć. 
'Dyżur cafoao6owg 
tel (0-63) 78-41-25 

'IJom: ul Legi.<mów Po/śkfcń. 1 I 45 
oraz w goń.z. 8.00-15.00 
ul Poaucfwwne 16 
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Kuba wybrał wolnośi - Potrącona przez samochód staruszka twier- -.. 
dzi, że umiera. Przybyłych radiowozem funkcjona· 
riuszy policji prosi o księdza. \V 
- Skąd ci, kobieto, księdza wytrzaśniemy? \V 

Nadeszła zima, a łabędź pływający po 
stawie przy ul. Dobrskiej nie odleciał w cie
plejsze rejony świata. Widocznie tak bardzo 
polubił nasze miasto, że postanowił zostać. 
Odpowiedzialnym za opiekę nad pierzas
tym mieszkańcem Turku został dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2. Tak zadecydował 
wiceburmistrz Pawlak. 

Gdy w pierwszej połowie grudnia zrobiło się mrot
niej, mieszkańcy ulicy Dobrskiej i Łąkowej zaniepoko
ili się losem ptaka, który zaczął przymarzać do tafli 
lodu. Czytelnicy dzwonili do „Echa" pamiętając, że 
dwa lata temu dziennikarze i strażacy wspólnie 
ratowali łabędzia. Do akcji włączyła się 
restauracja „Paradiso" i tam też nasz 
łabędt znalazł schronienie. ,,Echo" prze
kazało radosną wiadomość dyrektorowi 
„dwójki", któremu jednak pomyliły się 
restauracje i zamiast iść do „Paradiso" 
poszedł do jednej z knajpek na Dobrs
kiej. Dlatego łabędt przez trzy dni był 
gościem eleganckiej restauracji. 

Ostatecznie łabędt znalazł się jednak 
w szkole, gdzie przygotowano mu ciep
larniane wręcz warunki. Szkolny wotny 
zrobił dla niego budę, ale ptaszek nie 
chciał w niej zamieszkać. Szybko jednak 
stał się maskotką nauczycie/i i dzieci, 
które dały mu imię Kuba. Po kilku dniach 
Kubuś stal się bardziej śmiały i ruchliwy. 

Dyrektor szkoły zaczął go nawet wypro
wadzać na spacery, podczas któ~ch la-

będź z tęsknotą spoglądał w niebo. z.a którymś razem 
rozłożył skrzydła i... odleciał. 

Ale wrócił, choć nie na długo. Następnym razem 
już nie przyleciał do szkoły, ale widziany był na 
stawie. W piątek, 26 grudnia straż pożarna w Turku 
dostała wezwanie, aby ratować przymarzającego Ku
busia. Dziwne to, bo w drugi dzień świąt było ciepło, 
a mrozu nie notowano od około tygodnia. Lecz cóż, 
wezwanie to wezwanie. Strażacy zabrali na samo
chód łódkę i pojechali na ul. Dobrską. Gdy już 
dopływali do łabędzia, aby pomóc mu wydostać się 
z lodu, ten odleciał. 

Ale znów wrócił i pływa po stawie, obficie dokar
miany przez swych dorosłych i małych sąsiadów. 

MT 

- To już ich w bagażniku nie wozita? 
~ -ce -ce ha 

Ordynator szpitala psychiatrycznego pokazuje Be 
młodemu psychiatrze miejsce, w którym będzie h, 
pracował. ,v 
- W tej sali leżą chorzy podający się za mechani- ni, 
ków samochodowych. 
- Gdzie oni są? Nikogo tu nie ma! I 
- Leżq pnd łóżkami i naprawiają... być 

na1 
na 
cze 
n· 

Ginekolog opowiada w towarzystwie o ciekawy!l1 8
1
e 

wypadku tzw. ,,zapatrzenia się": kobieta, która dtl 
podczas ostatnich dni ciąży czytała „Trzech musz· . a 
kieterów" Dumasa wydała na świat trojaczki. Sły· Stł: 
sząc to, zrywa się jakiś mąż i woła: ~ 
- Na litość Boga! Muszę pędzić do domu! moja Pro 
żona czyta akurat ,,Ali Babę i czterdziestu rozbój- żon 
ników"! dot 

-C, ~ -C, Pro 
Pewna kobieta przechodziła koło domu publicz· sta 

nego, gdzie odbywała się właśnie wyprzedaż sprzę· l 
tu. Kupiła papugę w klatce. Przyniosła ją do domu. zn
Podniosła płachtę, którą przykryta była klatka. d c 

- O nowy burdel, nowa burdel mama . odzywa się at 
papuga. ma 
Kobieta szybko zakryła klatkę i postanowiła sprze· Ps) 
dać papugę. Po jakimś czasie przychodzą córki ląc 
i domagają się zobaczyć ptaka. Matka postanawia ul. 
zaryzykować: za 
- O nowy burdel, nowa burdel mama i nowe IV s 
panienki ... 
Klatka zostaje przykryta. Przychodzi z pracy mąż r 
i chce zobaczyć ptaka. Kobieta postanawia dać jej 
ostatnią szansę i odkrywa klatkę: 
- O nowy burdel, nowa burdel mama, nowe 
panienki, tylko Zygmuś ten sam stary wiern')' 
klient ... . 
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